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 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Rzecznik Praw Obywatelskich wyróżnił Gdynię 

Śniadanie wielkanocne u Franciszkanów
Nadchodzi Wielkanoc, w czasie któ-

rej zasiądziemy do suto zastawionego 
stołu w gronie najbliższych. Jednak nie 
wszyscy mieszkańcy Gdyni mają szansę 
na spędzenie tego wyjątkowego czasu w 
rodzinnej atmosferze. Na samotnych i po-
trzebujących czeka miejskie uroczyste 
śniadanie wielkanocne, które rozpocznie 
się 16 kwietnia o godz. 8.00 w kościele oo. 
Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).  

Wspólne śniadanie to tradycja trwająca 
od 18 lat w kościele oo. Franciszkanów. 
Działania Gdyni wspierają niezastąpieni 
wolontariusze i osoby, które swoją pracą 

sprawiają, że akcja ta cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem. 

W uroczystości uczestniczy zwykle 800 
osób. Na wielkanocnym stole pojawią się 
świąteczne dania: żurek, bigos, biała kieł-
basa, sałatka jarzynowa, pasztet, a także 
jajka gotowane, ćwikła z chrzanem i ciasto.

Goście wielkanocnego śniadania nie 
wyjdą z pustymi rękami. W paczkach nie 
zabraknie słodkich wypieków, czekoladek, 
drobiowych pasztecików, żurku i szynki. Na 
najmłodszych gości miejskiego śniadania 
czekają pluszaki.

Zapraszamy.

Gdynia jest już oficjalnie laureatem II 
edycji konkursu „Złota Księga Dobrych 
Praktyk na rzecz Społecznego Uczest-
nictwa Osób Starszych”. Wyróżnienia 
wręczono 10 kwietnia w Warszawie – w 
biurze Rzecznika Praw Obywatelskich. 
Na uwagę komisji ekspertów zasłużył 
projekt „Spacery i mapy sentymentalne”, 
realizowany przez Laboratorium Innowa-
cji Społecznych.

„Złota Księga Dobrych Praktyk na Rzecz 
Społecznego Uczestnictwa Osób Starszych” 
promuje wartościowe przedsięwzięcia po-
dejmowane z myślą o osobach starszych 
i z osobami starszymi. Chodzi  o dostrzeże-
nie oraz propagowanie działań służących 
budowaniu społeczeństwa spójnego, przy-
jaznego wszystkim grupom wiekowym.

Takimi działaniami – jednymi z wielu od 
lat prowadzonych w Gdyni – są „Spacery i 
mapy sentymentalne”. Zarówno w spacery, 
jak i w tworzenie map mocno zaangażowani 

byli gdyńscy seniorzy. Mapy sentymentalne 
Oksywia, Witomina, Chyloni i Babich Dołów 
mają pomóc w zachowaniu i podkreśleniu 
tego, co dla mieszkańców obszarów rewi-
talizacji stanowi wyjątkową wartość, z czym 
wiążą miłe wspomnienia, co darzą szczegól-
nym sentymentem. Podczas pracy nad nimi 
odbyły się spacery po gdyńskich dzielnicach, 
rozmawiano o miejscach, które dla miesz-
kających tam osób są szczególnie ważne. 
Graficy przeprowadzili specjalne warsztaty, 
w trakcie których mieszkańcy tworzyli pikto-
gramy opisywanych przez siebie miejsc. Na 
czterech mapach zaznaczono ponad 100 
miejsc: każdemu towarzyszy osobisty opis 
oraz specjalnie stworzony znak graficzny.

W wyróżnionym przez RPO przedsię-
wzięciu gdyńscy seniorzy występowali i 
jako eksperci, i jako konsultanci, co było 
szczególnie ważne w trakcie wspólnych prac 
z przedstawicielami innych pokoleń.

– Rewitalizacja to proces, który z jednej 

strony ma zmieniać dany rejon na lepsze, z 
drugiej wydobyć i podkreślić to, co jest jego 
wartością. A nikt nie zna sąsiedztwa lepiej, 
niż mieszkający w nim, nierzadko przez 
dziesięciolecia, seniorzy – zauważa Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – 
Bardzo zależało nam, by ich wspomnienia, 
przeżycia, refleksje i wrażenia nie umknęły. 
Chcieliśmy je zachować jako pewnego ro-
dzaju świadectwo historii Gdyni, ale też jako 
bazę, na której można w ramach rewitalizacji 
pracować. Myślę, że w czasach stale i szyb-
ko zmieniającej się rzeczywistości takie 
zatrzymanie się na chwilę jest bardzo ważne.

W poprzedniej edycji konursu Gdynia 
również została wyróżniona.

„Spacery i mapy sentymentalne” realizo-
wało gdyńskie Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, graficy z warszawskiej Pracowni 
Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia” 
oraz Studio Graficzne i Filmowe „zespół 
wespół”.

Szybki, nowoczesny i spełniający 
swoją funkcję w stu procentach. Taki ma 
być Rower Metropolitalny, który połączy 
Trójmiasto i 14 pomorskich gmin, w tym: 
Rumię, Redę czy Władysławowo. Pierw-
sze rowery wyjadą w trasę w 2018 roku.

Rower Metropolitalny ma być produktem 
kompleksowym i przemyślanym. Dlatego 
obecnie trwa opracowywanie Studium Wyko-
nalności dla projektu, by uzyskać możliwość 
dofinansowania z funduszy unijnych. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Rower metropolitalny 
połączy Pomorze
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Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
informuje, że:

– 19 kwietnia w związku z realizacją te-
lewizyjną „Czasu Gdyni” przez TVP Gdańsk 
w godz. 10.00-13.00 wystapią czasowe trud-
ności w  dostępie do sali głównej, JuniorBox 
i wieży widokowej.

– 20 kwietnia o godz. 17.00 odbędzie 
się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, rejon ulic 
Wiczlińskiej, Chwarznieńskiej i Krauzego 
organizowana przez Biuro Planowania Prze-
strzennego Miasta Gdyni.

Będzie się działo 
w Gdynia InfoBox

Uwaga! Możesz pomóc w napisaniu 
historii naszego miast. Jeśli odwiedzą 
Ciebie ankieterzy zbierający materiały do 
publikacji książkowej pt. „ Gdynia 1990-
2015. Niezwykłe miasto, niezwykli ludzie 
w niezwykłych czasach” porozmawiaj z 
nimi. To studenci Wydziału Nauk Spo-
łecznych i Humanistycznych Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni, którzy pra-
cują pod kierunkiem dr Patrycji Bałdys.

Wydawcą publikacji jest Urząd Miasta 
Gdyni, a autorką scenariusza i tekstów oraz 
redaktorem tego przekrojowego opracowa-
nia Joanna Grajter – pełniąca w owych latach 
funkcję rzecznika prasowego gdyńskiego 

samorządu.
Jedną z form zbierania materiałów do 

publikacji są ankiety, skierowane do dwóch 
grup gdynian:

– tych, którzy w 1990 r. byli 25-latkami – 
młodymi lecz już dojrzałymi ludźmi, którzy 
znali realia poprzedniego systemu i z dzi-
siejszej perspektywy mogą ocenić zmiany,

– tych, którzy urodzili się w 1990 r – już 
w wolnej Polsce, a których zdanie o jakości 
życia i perspektywy rozwojowe młodego 
pokolenia w Gdyni zarządzanej przez sa-
morząd jest bardzo istotne.

Zachęcamy do rozmów z ankieterami, bo 
dzięki nim powstanie raport – portret Gdyni 

i zmian jakie zachodziły w mieście, widzia-
nych oczami mieszkańców.  Dane osobowe 
respondentów (imię, nazwisko, adres i rok 
urodzenia) udostępnione zostaną wyłącznie 
do celów tego badania sondażowego i są 
prawnie chronione. 

Autorka, przygotowując opracowanie, 
korzysta także z materiałów źródłowych, 
dostępnych w Urzędzie Miasta, jednostkach 
gminy i instytucjach oraz firmach gdyńskich, 
danych statystycznych, archiwalnych pu-
blikacji prasowych, relazji współtwórców 
i świadków przemian, a także refleksji teo-
retycznych znawców przedmiotu. 

Kontakt: p.baldys@amw.gdynia.pl.

Uwaga, gdynianie urodzeni w 1965 i 1990 roku

Trwają zapisy do drugiego startu w 
ramach PKO Grand Prix Gdyni! Zawody 
odbędą się w dniach 6-7 maja na zupełnie 
nowej trasie, której start będzie miał miej-
sce przy Narodowym Stadionie Rugby. 

Pierwszego dnia wystartują dzieci i 
młodzież oraz uczestnicy marszów nordic 
walking. Drugiego dnia odbędzie się start 

główny na dystansie 10 km.
Rejestracja do Biegu Europejskiego trwa 

tylko do 24 kwietnia. Warto jednak zapisać 
się i dokonać opłaty szybciej, bowiem po 17 
kwietnia wzrasta wysokość opłaty startowej. 
Swój akces można zgłosić na stronie www.
gpx.gdyniasport.pl

Zapisz się już dziś i nie przestawaj biec!

Biegiem do rejestracji!

Trwają także rozmowy o kolejnych szcze-
gółach systemu, ustalanie możliwych para-
metrów pojazdów, ceny za wypożyczenie i 
potrzeby w zakresie relokacji rowerów. Już 
za chwilę rozpoczną się rozmowy technolo-
giczne z potencjalnymi operatorami, a na-
stępnie rozpocznie się tworzenia przetargu 
na dostawę i funkcjonowanie systemu, który 
ma zostać ogłoszony pod koniec 2017 roku.

– Na użytkowników Roweru Metropo-
litalnego czeka atrakcyjna infrastruktura. 
Chociaż ścieżki rowerowe mamy dobrze 
rozwinięte, to nie znaczy, że nie zostało 
wiele pracy i w planach mamy kolejne 
projekty. Ale infrastruktura w Trójmieście 
istnieje, mieszkańcy mają swoje rowery, więc 
teraz musimy im zaproponować zupełnie 

nowy szczebel jakości usług systemowych. 
Taką usługą ma być Rower Metropolitalny. 
Zwłaszcza, że działamy na szerokim polu 
usług turystycznych, w tym NORDY i Północ-
nych Kaszub – oferujemy również możliwość 
dojazdu rowerem właśnie tam – podkreśla 
wiceprezydent Gdyni Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała. 

Studium koncepcyjne systemu roweru 
metropolitalnego z 2015 r. uwzględniało 
obsługę dzielnic na górnym tarasie (m.in. 
Dąbrowy, Karwin, Małego Kacka) w bar-
dzo ograniczonym zakresie. Na wniosek 
zespołu ds. komunikacji rowerowej z ZDiZ 
Prezydent Gdyni zgodził się na rozszerzenie 
puli rowerów z 820 do 1100 szt. Dzięki temu 
wszystkie dzielnice Gdyni w równym stopniu 

będą miały możliwość korzystania z nowego, 
ekologicznego środka transportu.

Ponadto Gdyni szczególnie zależy, żeby 
system wdrażać w oparciu o nowoczesne 
technologie, w tym rozwijając elektro-mobil-
ność. Miasto postara się, aby część rowerów 
posiadała pomocniczy napęd elektryczny. 
W tym celu planowana jest budowa kilku 
stacji ładowania. 

Już wkrótce będzie można włączyć się w 
planowanie systemu w Gdyni. Do rozmiesz-
czenia będzie 2200 stojaków na rowery sys-
temowe we wszystkich dzielnicach Gdyni. 
Zespół ds. Komunikacji Rowerowej ZDiZ 
pracuje już nad wstępnymi lokalizacjami, 
przy współpracy ze Stowarzyszeniem Ro-
werowa Gdynia. 

Rower metropolitalny połączy Pomorze cd.

Rewitalizacja ZOH – rozbudowa kanalizacji deszczowej i układu drogowego
Na rewitalizowanym osiedlu Zamen-

hofa-Opata Hackiego rozpoczęły się 
pierwsze prace związane z rozbudową 
sieci kanalizacji deszczowej i dróg 
osiedlowych. Umowę z wyłonionym w 
przetargu wykonawcą – firmą budowlano
-drogową MTM S.A. z Gdyni – podpisano 
7 kwietnia. Trwają właśnie przygotowa-
nia do pierwszych ziemnych wykopów. 
Mieszkańców czekają okresowe zmiany 
organizacji ruchu.

Pierwszy etap zadania na osiedlu ZOH 

zakłada prace w obrębie ulic okalających ten 
rejon. Na ich wykonanie wykonawca ma 32 
tygodnie. Koszt realizacji tej części przed-
sięwzięcia wyniesie ok. 13 milionów złotych. 

W drugim etapie prace wkroczą wewnątrz 
osiedla ZOH, po ich zakończeniu ostatecznie 
z krajobrazu osiedla znikną wszechobecne 
kałuże, poprawi się też jakość wewnątrzo-
siedlowych ulic.

Uwaga na zmiany w organizacji ruchu:
– w najbliższym czasie zostanie zamknię-

ty wjazd w ulicę Komierowskiego od ulicy 

Morskiej. Mieszkańcy tej ulicy oraz sąsiedzi z 
ul. Ramułta, Dantyszka i Geskiego do swoich 
domów będą mogli dojechać wyłącznie od 
strony ulicy Opata Hackiego

– zmiany w organizacji ruchu obejmą też 
odcinek ulicy Opata Hackiego pomiędzy uli-
cą Geskiego i Komierowskiego (zamknięcie 
planowane po świętach).

Czasowe zmiany w organizacji komuni-
kacji drogowej są niezbędne do wykonania 
podziemnych prac, prowadzonych przy 
wykorzystaniu ciężkiego sprzętu.

Polak wygrywa maraton na Biegunie Północnym
4 godziny i 6 minut to wystarczający 

czas, aby wygrać maraton na Biegunie 
Północnym. Dokonał tego Piotr Suchenia 
– gdynianin, który swoją pasję do sportu 
łączy z pracą w Gdyńskim Centrum Spor-
tu. „Suchy” przebiegł 42 kilometry 192 
metry trasy North Pole Marathon 2017 
przy temperaturze odczuwalnej poniżej 
-50 stopni Celsjusza. 

Trasa biegu wiodła na 13 pętli, na każdej 
z nich uczestnicy mieli możliwość podejść 
do namiotu. Tam na biegaczy czekały suche 
ubrania, a także odżywki, herbata i posiłki. 

Nad stanem zdrowia maratończyków czu-
wali lekarze, którzy sprawdzali czy zawodnik 
jest w stanie kontynuować bieg.

– Przez cały czas biegu nic nie piłem, 
było to odważne posunięcie, ale się udało i 
wygrałem. Biegaliśmy w niezwykłych warun-

kach. W Polsce zdarzało mi się pobiec przy 
-30 stopniach, ale tutaj było to coś całkiem 
innego. Pewnie to zabrzmi dziwnie ale nie 
spieszyło mi się do mety, celebrowałem 
każdą chwilę na trasie – relacjonuje Piotr 
Suchenia.

Zawodnicy przed startem zostali zakwa-
terowani w namiotach na stacji arktycznej 
Barneo Camp. 

Ideą North Pole Marathon jest sprawdze-
nie własnych umiejętności w ekstremalnie 
trudnych warunkach. Zawodnicy stający na 
starcie biegną po zamarzniętym oceanie 
arktycznym. Cykl zawodów na Biegunie Pół-
nocnym został zainaugurowany w 2002 roku.

Gratulujemy Piotrowi Sucheni fenome-
nalnej postawy na Biegunie Północnym. 
Kolejnym celem gdyńskiego maratończyka 
będzie Ice Marathon na Antarktydzie.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta organizuje w poniedzia-
łek 24 kwietnia ambulansową zbiórkę krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”. 

Zbiórka odbędzie się na placu vis à vis 
urzędu (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
w godz. 9.00-13.00. 

Zbiórka krwi 
przy Urzędzie Miasta
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Ponad 40 mieszkańców rejonu ulic 
Zamenhofa i Opata Hackiego w Chyloni 
oddało 334 głosy na propozycje zago-
spodarowania przestrzeni dwóch placów 
zlokalizowanych na osiedlu. Wyniki 
konsultacji pozwolą stworzyć, szytą na 
miarę potrzeb, koncepcję miejsc przezna-
czonych do wypoczynku i relaksu. Jak 
ostatecznie będzie wyglądało miejsce, 
którego projekt zaczerpnie z opinii miesz-
kańców, ma rozstrzygnąć rozpoczęty 
właśnie konkurs urbanistyczno – archi-
tektoniczny. To pierwsze takie przedsię-
wzięcie w ramach gdyńskiej rewitalizacji. 
Najlepszy projekt trafi do realizacji. 

Organizowany przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych konkurs urbanistyczno
-architektoniczny na opracowanie koncepcji 
zagospodarowania przestrzeni wspólnej 
na osiedlu Zamenhofa i Opata Hackiego w 
Chyloni to nowe rozwiązanie proponowane 
w ramach gdyńskiej rewitalizacji. Regula-
min konkursu opracowano między innymi 
w oparciu o wskazówki przekazane przez 

mieszkańców podczas konsultacji społecz-
nych. W marcu 2017 lokatorzy osiedla ZOH 
przedstawili własną wizję dwóch terenów 
rekreacyjno – wypoczynkowych. Na propo-
zycje zagospodarowania terenu oddali 334 
głosy, wybierali elementy małej architektury, 
które najlepiej będą im służyć do wypoczyn-
ku, rekreacji i wspólnego spędzania wolnego 
czasu. Bardzo pomocne okazały się specjal-
ne plansze obrazujące wybrane rozwiązania 
architektoniczne. Głosujący mieszkańcy 
zaznaczali na nich własne propozycje.

Teraz do pracy mogą przystąpić spe-
cjaliści. Termin składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w konkursie 
upływa 19 kwietnia 2017, prace konkurso-
we przyjmowane będą do 6 czerwca 2017.

Przestrzeń wspólna objęta konkursem 
będzie zlokalizowana wokół budynku przy ul. 
Opata Hackiego 33, przy budynku Zamen-
hofa 7 oraz między budynkami Zamenhofa 
17 oraz Opata Hackiego 23 i 19. 

Dotychczasowa infrastruktura osiedlowa 
ma zyskać dodatkowe atuty i walory este-

tyczne. Głosujący wcześniej mieszkańcy 
wyraźnie wskazywali, że we wspólnej prze-
strzeni niezbędne są elementy zagospoda-
rowania, które umożliwiałyby relaks sąsia-
dom zarówno, starszym jak i najmłodszym.

W ramach aktualnego konkursu dla ar-
chitektów ma powstać projekt miejsca, które 
najpełniej wpisze się w lokalne potrzeby oraz 
nada wspólnej przestrzeni indywidualny 
charakter. Ma być to przestrzeń łatwa do 
międzysąsiedzkiej identyfikacji, budująca 
społeczne więzi i kontakty. 

W konkursie przewidziano nagrody. 
Autor pracy, której komisja konkursowa 
przyzna I nagrodę, otrzyma 11 000 zł brutto 
oraz zaproszenie do negocjacji z jednym 
wykonawcą na opracowanie dokumentacji 
projektowej. Druga nagroda to 6 000 zł, 
trzecia – 3 000 zł brutto.

Więcej informacji na http://gdynia.pl/
bip/zamowienia-publiczne,1504/konkur-
s-architektoniczno-urbanistyczny-zago-
spodarowania-terenow-zoh-gdynia-art-
4-8-upzp,482926.

Już nie ma na co czekać. Jeszcze 
tylko dziś do północy można składać 
zgłoszenia projektów do tegorocznej 
puli Budżetu Obywatelskiego. O tym, 
które projekty zostaną wskazane do re-
alizacji, zadecydują mieszkańcy podczas 
jesiennego głosowania. Pula środków 
tegorocznego BO to bowiem dokładnie 
5 310 198 zł.

Formularz zgłoszeniowy projektu to zale-
dwie jedna kartka A4. Szczegółowa instruk-
cja, jak wypełnić wniosek, znajduje się na 
stronie internetowej Budżetu Obywatelskie-
go, bo.gdynia.pl. Tam zainteresowani znajdą 
także przykładowe projekty z poprzednich 

lat, kosztorysy oraz mapę ewidencji gruntów. 
Warto pamiętać, że w składanym projek-

cie nie są konieczne skrupulatne wyliczenia i 
analizy – wystarczą szacunki, które pozwolą 
urzędnikom weryfikującym projekty określić, 
czy dany projekt jest możliwy do realizacji ze 
środków BO dla dzielnicy. Co najważniejsze, 
za pośrednictwem tego portalu można także 
składać wypełnione wnioski. Zainteresowani 
mogą też wysyłać formularze zgłoszeniowe 
za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
na adres bo@gdynia.pl lub osobiście: w 
Laboratorium Innowacji Społecznych przy 
al. Zwycięstwa 96/98 oraz w siedzibach rad 
dzielnic (na stronie www.gdynia.pl).

Przypomnijmy, że do puli projektów BO 
składane mogą być projekty dotyczące es-
tetyzacji okolicy, rekreacji, bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym oraz inwestycji i remontów. 
W razie potrzeby doprecyzowania jakiegoś 
punktu projektu, lub konieczności wprowa-
dzenia zmian, urzędnicy będą kontaktować 
się z pomysłodawcami. 

Osoby, których projekty zostały w po-
przednich latach dopuszczone do głoso-
wania, lecz go nie wygrały, mogą w tym 
roku zgłosić swoje wnioski jeszcze raz bez 
konieczności ponownego zbierania podpi-
sów poparcia. Ważne, by projekt był zgodny 
z tegorocznymi zasadami BO.

Ostatni dzień na złożenie wniosku do Budżetu Obywatelskiego! 

Chylonia czeka na propozycje architektów

Powstają nowe schody w Osadzie Rybackiej
Na Oksywiu trwa właśnie budowa 

schodów, które zastąpią te zniszczone 
podczas zeszłorocznej, lipcowej ulewy. 
Zejście na oksywską opaskę przybrzeżną 
już niedługo będzie możliwe w komfor-
towych warunkach. Z nowych schodów 
będzie można korzystać od maja.

Prace rozpoczęły się na początku ubie-
głego miesiąca i potrwają do maja. W skład 
całej konstrukcji wejdą drewniane schody, 
cztery drewniane podesty oraz balustrada 

z poręczami. Schody powstają przy ulicy 
Osada Rybacka, w pobliżu toru wózka do 
transportu ryb. Za kwotę 53 633,88 zł brutto 
wybuduje je gdyńska spółka Marbud.

– Zniszczenia po lipcowej ulewie były 
poważne, odbudowa schodów wymagała 
gruntownego przygotowania. Konieczna była 
ekspertyza geodety, następnie przygotowa-
nie projektu budowlanego i na koniec wyło-
nienie wykonawcy w przetargu, aczkolwiek 
działaliśmy najszybciej, jak się da, by ułatwić 

pracę rybakom. W okolicach majowego 
weekendu schody powinny być gotowe – 
mówi Marek Łucyk dyrektor Gdyńskiego 
Centrum Sportu, które nadzoruje inwestycję.

Przy okazji warto wspomnieć, że umoc-
nienie brzegu przy Osadzie Rybackiej na 
Oksywiu (tzw. opaska brzegowa), do którego 
prowadzą schody, już niebawem stanie się 
bulwarem z prawdziwego zdarzenia. Poja-
wią się tam ławki oraz inne elementy małej 
architektury miejskiej.

Piątka finalistów Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej
Znamy piątkę finalistów Gdyńskiej 

Nagrody Dramaturgicznej. Kapituła kon-
kursu obradowała w piątek 7 kwietnia w 
Warszawie. Zwycięzcę 10. edycji pozna-
my w maju.

Kapituła Gdyńskiej Nagrody Dramatur-
gicznej, obradująca pod przewodnictwem 
Justyny Jaworskiej, w składzie: Ewa 
Guderian-Czaplińska, Justyna Jaworska, 
Jacek Kopciński, Grzegorz Niziołek, 
Jerzy Stuhr, po przeczytaniu czterdziestu 

sztuk zakwalifikowanych do drugiego etapu 
konkursu, nominowała do finału następują-
cych autorów (wymienionych w porządku 
alfabetycznym):

„Koniec przemocy” Bogny Burskiej, 
Magdy Mosiewicz

„Słabi. Ilustrowany banał teatralny” Mag-
daleny Drab

„Wszystko o mojej matce” Tomasza 
Śpiewaka

„Błąd wewnętrzny” Anny Wakulik

„Piekło-Niebo” Marii Wojtyszko
W tym roku wpłynęło 238 prac, z czego 

do drugiego etapu przeszło 40. Czytania 
i pokazy warsztatowe sztuk nominowanych 
do finału konkursu odbędą się w dniach 
22-26 maja 2017 r., podczas 12. Festiwalu 
Polskich Sztuk Współczesnych R@Port. 
Rozstrzygnięcie konkursu przez wyłonienie 
laureata 10. Gdyńskiej Nagrody Dramatur-
gicznej nastąpi 27 maja. Do rąk zwycięzcy 
trafi statuetka oraz 50 tysięcy złotych.

 Praca o Gdyni się opłaca
Startuje nabór do konkursu o nagrodę 

Prezydenta Miasta Gdyni na najlepszą 
pracę dyplomową poświęconą tematyce 
rozwoju gospodarczego „miasta z morza i 
marzeń”. Udział w nim mogą wziąć magi-
strzy, inżynierowie i doktorzy. Zwycięzcy 
otrzymają nie lada nagrody.

Nagrody będą przyznawane w dwóch 
kategoriach: pracy inżynierskiej lub magi-
sterskiej i pracy doktorskiej. 

Zgłaszać można prace obronione w 

okresie ostatnich pięciu lat poprzedzających 
bieżącą edycję konkursu, czyli w okresie od 
1 stycznia 2012 do 31 grudnia 2016 roku.

Temat pracy powinien koncentrować się 
na problematyce związanej z rozwojem Gdy-
ni. Komisja Konkursowa, oceniając prace, 
będzie brać pod uwagę m.in.: możliwość 
wdrożenia zaproponowanych rozwiązań, 
ich wpływ na rozwój miasta, użyteczność dla 
mieszkańców oraz innowacyjność, a także 
twórcze i pomysłowe spojrzenie na wybrany 

problem.
Autorom najlepszych prac dyplomowych 

inżynierskich lub magisterskich oraz doktor-
skich – obronionych na ocenę bardzo dobrą 
lub wyższą – przyznane zostaną nagrody 
finansowe w wysokości 5 000 zł brutto.

Regulamin konkursu i formularz zgłosze-
niowy wraz z wymaganym oświadczeniem 
dostępne są na stronach internetowych 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl oraz www.
gdynia.pl.
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KoncertyZobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Wieści z Centrum Kultury
Centrum Kultury zaprasza:
– 20 i 21 kwietnia o godz. 19.00 na 

spektakl „O co biega?” w reż. Tomasza 
Podsiadłego. Klasyczna brytyjska kome-
dia, która bawi widzów na całym świecie 
nieprzerwanie od 1945 roku. „O co biega?” 
to czarna komedia omyłek, gwarantowana 
kapitalna zabawa w gwiazdorskiej obsadzie. 

Bilety: 35 zł/30 zł
– 22, 23 i 24 kwietnia o godz. 19.00 na 

spektakl „Mayday. Run For Your Wife” 
w reż. Dariusza Majchrzaka. Najzabawniej-
sza teatralna produkcja Trójmiasta.  

Bilety: 35 zł/30 zł. Kolejne pokazy 23-
24.04.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa 
biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 19, 20, 21 i 22 
kwietnia na „Lot nad kukułczym gniaz-
dem” Dale’a Wassermana w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.

Oparta na kultowej powieści sztuka 
teatralna mówiąca o tym, że warto strzec 
wolności osobistej i prawa do podejmowania 
samodzielnych decyzji. 

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza w dniach 21-23 kwietnia na 
62. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
OKR to konkurs recytatorski z wyjątkowo 
długą tradycją. Już po raz 62 uczestnicy z 
całej Polski zmierzą się z tą trudną materią 
w czterech kategoriach: recytacja, poezja 

śpiewana, teatr jednego aktora, wywiedzione 
ze słowa. Udowodnią tym samym jak wielka 
jest ich wrażliwość, jak ważna jest sztuka 
żywego słowa i troska o ojczysty język.

Wstęp wolny.
Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza w niedzielę, 23 
kwietnia o godz. 18.00 na Koktajl Arty-
styczny w Riwierze, czyli koncert Gipsy 
Trio Recital „Swingujące lata 30”. 

Wstęp wolny za okazaniem wejściówki 
(do odbioru od 18 kwietnia w godz. 12.00-
15.00 w Klubie „Riwiera” w pok 112 (I piętro)).

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 18-19 kwietnia o godz. 18.00 i 20.15 

na film „Zwariować ze szczęścia”,
– 21-26 kwietnia o godz. 18.00 i 20.15 

na Oscarowy film „Klient”.
Wstęp: 10 zł. 
Więcej na www. klubfilmowy.pl.

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2) zaprasza 18 kwietnia o godz. 
18.00 do sali Warszawa na spotkanie 
promocyjne książki „Gdynia Juliana”. 

Rozmowę z Julianem Skelnikiem 
i Adamem Kamińskim poprowadzi Paweł 
Huelle. Wstęp wolny.

„Gdynia Juliana”

Cykl filmów dokumentalnych „Zwy-
cięzcy Millennium Docs Against Gravity” 
rozpoczyna się w Gdyńskim Centrum 
Filmowym (pl. Grunwaldzki 2). 

Aktualny repertuar filmowy można zna-
leźć na stronie www.gcf.org.pl. Bilety 
kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), 
a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 złotych. 
Dodatkowo posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej w każdy wtorek. 

Sala Warszawa 
Piątek-sobota, 14-15 kwietnia,
Poniedziałek, 17 kwietnia
Chata – 14.45 
Dalida – 17.30
Klient – 20.00
Wtorek, 18 kwietnia
Ozzy – 13.10
Chata – 15.00
Dalida – 20.00
Środa, 19 kwietnia 
Za niebieskimi drzwiami – 10.30
Ozzy – 12.50
Chata – 14.40
Dalida – 17.20
Safari (pokaz specjalny z Kwartalnikiem 

Artystycznym Bliza) – 20.00
Czwartek, 20 kwietnia 
Za niebieskimi drzwiami – 13.00

Chata – 14.50
Dalida – 17.30
Klient – 20.00
Sala Goplana 
Piątek-sobota, 14-15 kwietnia
Wtorek, 18 kwietnia
Zając Max ratuje Wielkanoc – 10.45
Pan żaba – 12.30
Ostatnie tango – 14.30
Carrie Pilby – 16.40
Małżeńskie porachunki – 18.40
Cienie – 20.40
Poniedziałek, 17 kwietnia
Ostatnie tango – 14.30
Carrie Pilby – 16.40
Małżeńskie porachunki – 18.40
Cienie – 20.40
Środa, 19 kwietnia
Mundial: gra o wszystko (Akademia Do-

kumentalna dla Seniorów) – 10.30
Ostatnie tango – 14.30
Carrie Pilby – 16.40
Małżeńskie porachunki – 18.40
Cienie – 20.40
Czwartek, 20 kwietnia
Zając Max ratuje Wielkanoc – 10.30
Pan Żaba – 12.30
Ostatnie tango – 14.30
Carrie Pilby – 16.40
Małżeńskie porachunki – 18.40

Cienie – 20.40
Sala Morskie Oko
Piątek-sobota, 14-15 kwietnia
Ostatnie tango – 10.20
Matka – 12.10
Pięć rozbitych kamer (Zwycięzcy Millen-

nium Docs Against Gravity) – 14.00                                  
Zwariować ze szczęścia – 16.00
W pionie – 18.20
T2 Trainspotting – 20.20
Poniedziałek, 17 kwietnia
Pięć rozbitych kamer (Zwycięzcy Millen-

nium Docs Against Gravity) – 14.00                                  
Zwariować ze szczęścia – 16.00
W pionie – 18.20
T2 Trainspotting – 20.20
Wtorek, czwartek, 18, 20 kwietnia
Ostatnie tango – 10.20
Matka – 12.10
Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie 

– 14.00
Zwariować ze szczęścia – 16.00
W pionie – 18.20
T2 Trainspotting – 20.20
Środa, 19 kwietnia
Ostatnie tango – 10.15
Matka – 12.00
Dobrze się kłamie... – 14.00
W pionie – 18.20
T2 Trainspotting – 20.20

Kwartalnik Bliza zaprasza 19 kwietnia 
o godz. 20.00 do Gdyńskiego Centrum Fil-
mowego (pl. Grunwaldzki 2) na przedpre-
mierowy, specjalny pokaz najnowszego 
filmu Ulricha Seidla pt. „Safari”. 

Film zakwalifikował się do tegorocznego 
konkursu głównego największego w Polsce 

festiwalu filmów dokumentalnych Millennium 
Docs Against Gravity, którego druga trójmiej-
ska edycja odbędzie się w Gdyni, w dniach 
17-26 maja. O niespodziankach i filmach, 
których w tym roku nie można przegapić 
opowie dyrektor festiwalu Artur Liebhart. 

Wstęp: Kwartalnik Artystyczny Bliza do 

kupienia na miejscu w cenie 10 zł
Po pokazie z Blizą odbędzie sie spotka-

nie, które poprowadzi Przemek Rydzewski. 
Projekt zrealizowano przy wsparciu 

Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, Filmo-
teki Narodowej oraz Sieci Kin Studyjnych 
i Lokalnych.

„Safari” w sali Warszawa

Klub Filmowy

Teatr Gdynia Główna z szansą na fundusze
Teatr Gdynia Główna ma szansę zdo-

być 100 000 zł na realizację spektaklu 
plenerowego, który orzeźwi mało znane 
zakątki miasta. Projekt Maska – spektakl 
plenerowy narzędziem rewitalizacji” za-
kwalifikował się do drugiego etapu kon-
kursu Lechstrarter, w którym o wyborze 
projektu decydują internauci.

Gdyński projekt „Maska-spektakl plene-
rowy narzędziem rewitalizacji” realizowany 

wspólnie z Fundacją „Klinika Kultury” za-
kłada realizację plenerowych spektakli z 
udziałem artystów Teatru Gdynia Główna.

Wygrana w konkursie pozwoliłaby zreali-
zować widowisko, w którym wzięliby udział 
plastycy, choreografowie, tancerze, aktorzy 
uliczni i szczudlarze. „Maskę” Lema można 
byłoby zobaczyć w kilku miejscach: na Po-
lance Redłowskiej, polanie przy zejściu do 
plaży na Babich Dołach, w parku między 

górnym i dolnym tarasem Oksywia oraz w 
Chyloni, między Zamenhofa-Opata Hackie-
go i Meksykiem.

Do organizacji – promocji spektakli oraz 
wolontariatu – zaproszeni zostaliby także 
mieszkańcy, co miałoby zachęcić ich do 
realizacji własnych projektów.

Głosowanie do 8 maja na http://lechstar-
ter.urbanforms.org/projekt/396/maska-spek-
takl-plenerowy-narzedziem-rewitalizacji.
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Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” przypomina o możliwo-
ści bezpłatnego odbioru bezpośrednio 
z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV 
oraz AGD (elektroodpadów), takiego jak: 
telewizory, pralki, kuchenki, lodówki, itp. 

Odbierany jest wyłącznie sprzęt kom-
pletny, o masie powyżej 20 kg i pochodzący 
z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia: tel. 58 624 66 11 od ponie-
działku do piątku w godz. 7.30-15.30 oraz 
za pomocą formularza dostępnego na stro-
nie www.kzg.pl. Sprzęt jest odbierany od 
wtorku do soboty włącznie w terminie nie 
dłuższym niż 7 dni roboczych od dokonania 
zgłoszenia. 

Więcej informacji na temat gospodarki 
odpadami na www.kzg.pl.

Odbiór RTV i AGD

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Mało-

kackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, 
e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdom-
nego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży 
Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. 
Gdy znajdziesz błąkającego się psa z za-
wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń 
pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na 
zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta 
skontaktują Cię z właścicielem psa. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy  w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Na terenie naszego miasta i Trójmiasta 
działają placówki, które pomogą bezdom-
nym i dzikim zwierzętom.

W zależności od tego, jakim zwierzętom 
potrzebna jest pomoc, należy kontaktować 
się z niżej wymienionymi podmiotami:

– Zwierzęta dzikie, w tym ptaki: Gabinet 
Weterynaryjny s.c. (ul. Rdestowa 6/2), tel. 58 
629 62 29, lek. wet. Dorota Kałkowska-Po-
zarzycka – tel. kom. 607 813 617 lub lek. 
wet. Michał Michalski  –  tel. kom. 502 569 
857, e-mail: gabinet@doktorzyvet.pl.

– Zwierzęta łowne: Gabinet Weteryna-

ryjny w Redzie (ul. Jaśminowa 11), lek. wet. 
Łukasz Małyszko – tel. kom. 790 777 233, 
e-mail: kontakt@wet-reda.pl

– Zwierzęta bezdomne: OTOZ Animals 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciap-
kowo” (ul. Małokacka 3a), tel. 58 622 25 52, 
tel. kom. 516 169 626. 

– Zdarzenia wszystkich wymienionych 
grup: Ekopatrol – jednostka Straży Miej-
skiej, która reaguje na wszelkie zgłoszenia 
dotyczące zwierząt żyjących w Gdyni. Bez-
płatny tel. alarmowy: 986 lub tel. 58 660 11 
83, e-mail: ekopatrol-sm@gdynia.pl. 

Pomogą zwierzętom

W ramach konkursu „Czyste Powietrze 
Trójmiasta” organizowanego przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku miesz-
kańcy Gdyni mają możliwość uzyskania 
dotacji na modernizację źródeł ciepła 
dzięki dodatkowemu wsparciu miasta. 

Poziom dofinansowania może osiągnąć 
nawet 50% wartości inwestycji. 

Maksymalna wysokość dotacji jest 
uzależniona od rodzaju zastosowanego 
ogrzewania w miejsce węgla lub koksu oraz 
rodzaju budynku i wynosi: do 50 000 zł na 
podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 

do 12 500 zł na montaż kotła opalanego 
gazem lub olejem opałowym, do 10 000 zł 
na montaż pompy ciepła.

Wniosek należy złożyć do 15 maja. 
Szczegółowe informacje nt. konkursu oraz 
wnioski o dofinansowanie znajdują się na 
stronie Samodzielnego Referatu ds. Ener-
getyki www.gdynia.pl/bip/samodzielny-re-
ferat-ds-energetyki/. 

Pod uwagę będą brane tylko inwestycje 
nierozpoczęte.

Kontakt: Samodzielny Referat ds. Ener-
getyki; tel. 58 668 23 50, 51, 52; e-mail: ref.
energetyki@gdynia.pl   

Czyste powietrze Trójmiasta

Przełom zimy i wiosny to okres, w któ-
rym wyraźnie wzrasta liczba pożarów traw 
na łąkach i nieużytkach rolnych. Spowo-
dowane jest to wypalaniem suchych traw 
i pozostałości roślinnych. 

Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślin-
ności są doskonałym materiałem palnym, co 
w połączeniu z nieodpowiedzialnością ludzi 
może skutkować pożarem. Niestety, wśród 
wielu ludzi panuje przekonanie, że spalenie 
suchej trawy użyźni w sposób naturalny 
glebę, co spowoduje szybszy i bujniejszy 
wzrost młodej trawy, a tym samym przyniesie 
korzyści ekonomiczne.

W ubiegłym roku w Polsce w wyniku 
36 442 pożarów traw spłonęło 12 036 ha 

traw. Odnotowano 6 ofiar śmiertelnych i 81 
rannych. Już w 2017 roku w Gdyńska Straż 
Pożarna odnotowała 10 pożarów traw. Na 
szczęście obyło się bez ofiar w ludziach.

Przypominamy, że:
– wypalanie traw jest zabronione na pod-

stawie kodeksu wykroczeń, który przewiduje 
za to karę grzywny w wysokości nawet do 
5000 zł.

– jeśli wypalanie traw spowoduje pożar, 
w którym zagrożone zostanie mienie lub 
życie, można trafić do więzienia nawet na 
10 lat.

Więcej o kampanii „Stop pożarom traw” 
na stronie internetowej http://www.stoppo-
zaromtraw.pl.

Kampania „Stop pożarom traw”

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2017” 
adresowany jest do wszystkich właści-
cieli ukwieconych budynków, balkonów, 
okien, loggii, tarasów, dachów domów, 
wejść i ogródków z terenu całej Gdyni.

Do konkursu mogą być zgłaszane wszyst-
kie obiekty ozdobione kwiatami, zielenią, 
elementami małej architektury. Zgłoszenia 
będą rozpatrywane w trzech kategoriach: 
właścicieli lokali w budynkach wielorodzin-
nych,  właścicieli budynków jednorodzinnych 
oraz instytucji, firm, wspólnot mieszkanio-

wych i innych właścicieli budynków wielo-
rodzinnych.

Konkurs zostanie ogłoszony w czerwcu w 
„Ratuszu” i na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdynia. Ale już dziś zachęcamy do 
robienia zdjęć i pokazania swojego zieleńca 
w wiosennej odsłonie. Każde ukwiecone 
miejsce powinno być sfotografowane przez 
właściciela. Podstawowym kryterium oceny 
będzie estetyczny wygląd zgłoszonego 
obiektu widzianego z zewnątrz (najlepiej od 
strony ulicy).

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2017” tuż-tuż

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 5988/17/VII/M z 5.04.2017 r. w wyniku otwartego konkursu 
ofert na wsparcie lub powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu kształtowania 
przyjaznej przestrzeni publicznej w 2017 roku przyznał dotację 52 520,00 zł  Stowarzyszeniu 
Traffic Design na zadanie na realizację zadania „Przyjazna przestrzeń Parku Kolibki”.

Bodek to średni starszy psiak. Jest 
bardzo energiczny i chętny do spacerów. 
Prawdopodobnie nie miał w życiu lekko, boi 
się szybkich ruchów w jego kierunku. Mimo 
to domaga się pieszczot od człowieka. Jest 
zazdrosny o inne psiaki, więc w domu powi-
nien być jedynym czworonogiem. Odnajdzie 
się zarówno w mieszkaniu, jak i w domu 
z ogrodem. Daj mu szansę!

Nina to średniej wielkości trzyletnia sunia. 
Jej piękne czarne futro odzwierciedla równie 
piękne wnętrze – to bardzo radosna pełna 
pozytywnych reakcji sunia, która potrafi 
rozweselić każdego. Zawsze chętna do za-
bawy, nigdy nie ma dosyć figli. Na inne psy 
reaguje pozytywnie. Jest ciekawa i chętna 
do zabawy. Nina jest bardzo spragniona 
kontaktu z człowiekiem. Potrzebuje osoby, 
która nauczyłaby ją ciekawych sztuczek i 
utrwaliłaby w niej poczucie stabilizacji. Chęt-
nie wychodzi na spacery i szybko się uczy. 
Może zamieszkać w mieszkaniu lub domu. 
Pokochaj Ninę!
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. 

To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść 
o historii młodego miasta, opowiedziana 
głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy 
zaproszono wiele instytucji, ekspertów 
i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, 
Filmotekę Narodową, National Geographic 
Creative, Europejskie Centrum Solidarności, 
Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe 
Archiwum Cyfrowe. 

– na wystawę „Po drugiej stronie ilu-
stracji. Miniatury Roberta Romanowicza”. 
Wyłoni się przed nami kraina, w której na 
naszych oczach płaskie obrazki z książek 
przemienią się w trójwymiarowe. Domy, a w 
nich meble, zegary, globusy, krzesła i mądre 
księgi mieszczą się w ludzkiej dłoni. 

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., 
śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 
10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 
10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 
zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie 
z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja 
pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) 
– 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezer-
wacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 
937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród 
wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową 
multimedialną instalację globu poświęconą 
polskiej obecności na świecie, czy projekt 

Batory w budowie, w ramach którego po-
wstaje największa na świecie makieta statku 
pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 12.00-
20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
pt. „Generał Józef Haller, bohater odro-
dzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego 
Pomorza”.

Wystawa jest czynna do 31 października.
***

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej 
Szkole Społecznej zaprasza na wystawę 
twórczości dzieci i młodzieży pt. „Stawiam 
kroki milowe zamaszyste jak świat” oraz 
fotografii wielkoformatowej pt. „Razem moż-
na zobaczyć więcej”. Wystawy oglądać 
można w Gdyńskiej Szkole Społecznej (ul. 
Kapitańska 37) do końca maja. Wstęp wolny.

***
Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z 

o.o (ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę 
obrazów tworzonych przez grupę Połączone 
Pasją w godzinach pracy przychodni.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa „Mój świat w kolorach” Renaty 
Piekarskiej i Jadwigi Podgórskiej-Dzię-
ciołkiewicz.

***
Biblioteka Gdynia oraz Rada Dzielnicy 

Obłuże zapraszają do oglądania wystawy 
fotografii pokonkursowych pt. „Migawki 
z Obłuża” w Galerii „Ratusz” (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Ewy Leilany Bogdan pt: 

„Barwy życia”.
Wystawę można oglądać codziennie 

w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych do 20 kwietnia.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę fo-
tograficzną „Oblicza Chrystusa w oczach 
artystów Pomorza i Europy” Edmunda 
Kamińskiego.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era Art zaprasza na wystawę 
fotografii Tadeusza Kośnika „Żagle” do 
lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). Wystawa 
czynna do 9 maja.

***
Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. 

Kartuska 20 B) zaprasza na wystawę prac 
Małgorzaty Karpińskiej. Obrazy będzie 
można oglądać do 28 kwietnia.

***
Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 24) 

zaprasza na wystawę fotografii „Gdynia 
miastem kultury”. W naszym mieście na 
stałe zagościły takie wydarzenia jak: Open’er 
Festiwal, Nagroda Literacka Gdyna, Festiwal 
Polskich Filmów Fabularnych, Cudawianki, 
Festiwal Kultur Świata Globaltica i wiele 
innych, które są licznie odwiedzane przez 
publiczność z całej Polski. Tu artyści współ-
tworzą przestrzeń publiczną, przez miasto 
niesie się duch modernizmu i kreatywności, 
a turystów zaskakuje przestrzeń Muzeum 
Emigracji czy też Gdyńskiej Szkoły Filmowej. 
Gdynia, jako miasto kultury aktywizuje, łączy, 
otwiera wszystkie artystyczne światy.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-17.00 i w soboty 
w godz. 9.00-15.00 do 28 kwietnia.

Wstęp wolny.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

19 kwietnia o godz. 17.30 w Wypo-
życzalni Centralnej (ul. Abrahama 60)  
odbędzie się spotkanie z cyklu „Książka jest 
kobietą – gdyńskie igraszki z książka”. Te-
matem będzie „Dziunia” Anny Marii Nowa-

kowskiej. Spotkania odbywają się w ramach 
projektu „Spotkajmy się w Śródmieściu”.

20 kwietnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci i ro-
dziców na teatrzyk „Przygody Kota Filona” 
w wykonaniu Teatru Duet z Krakowa. 

20 kwietnia Biblioteka Mały Kack 
(ul. Łowicka 51) zaprasza na występ chóru 

No Name Choir „Tyle słońca w całym mie-
ście”. Koncert rozpocznie się o godz. 13.15.

21 kwietnia o godz. 14.00 w Bibliotece 
Oksywie (ul. Podchorążych 10 A) odbędą 
się obchody Dnia Ziemi – uczestnicy wyda-
rzenia własnoręcznie ozdobią skrzynki, do 
których wysieją nasionka. 

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.

Centrum Kultury w Gdyni i Przystań 
Poetycka „Strych” zapraszają 19 kwietnia 
o godz. 19.30 do Cafe Strych (pl. Kaszub-
ski 7b) na spotkanie „7 w skali Beauforta”.

Wiersze zaprezentuje siedmioro młodych 
trójmiejskich autorów: Agnieszka Kowal-
czyk, Monika Maciasz, Małgorzata Wątor, 
Piotr Borkowicz, Wojciech Czarnecki, 
Oskar Lange, Iwo Sadecki.

W programie również dyskusja o kon-
kursach poetyckich i slamach oraz akcja 
„dorzuć do pieca” skierowana do chcacych 
zaprezentować próbkę twórczości... Spotka-
nie poprowadzą: Wojciech Boros i Paweł 
Baranowski. Wstęp wolny.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na kolejną edy-
cję warsztatów rodzinnych. Tym razem 
będzie można bliżej poznać tajemniczy 
świat mikroorganizmów. 

Warsztaty odbędą się 22 i 23 kwietnia o 
godz. 12.00. Bilety: 12 zł. Wydarzenie jest 
skierowane do rodzin z dziećmi (od 8 lat). 
Szczegóły na stronie internetowej expery-
ment.gdynia.pl.

„7 w skali Beauforta”

Pod mikroskopem

Miasto i Centrum Kultury zaprasza-
ją do udziału w czwartej edycji święta 
słowa, którego głównymi bohaterami są 
czytelnicy. 

Festiwal tworzą warsztaty, akcje miejskie, 
dyskusje, a przede wszystkim spotkania ze 
znakomitymi polskimi pisarzami. W kwiet-
niu pojawią się: Joanna Bator, Katarzyna 
Boni, Sylwia Chutnik, Tadeusz Dąbrow-
ski, Olga Drenda, Maciej Jakubowiak, Iza 
Klementowska i Wojciech Nowicki.

Festiwal Miasto Słowa: I Weekend Lite-
racki – 21-22 kwietnia, II Weekend Literacki 
– 2-3 czerwca, Miasto Słowa Plenerowo 
podczas Cudawianków – 24 czerwca, Miasto 
Słowa Plenerowo podczas Nadmorskiego 
Pleneru Czytelniczego – 28-30 lipca.

I Weekend Literacki – program
21 kwietnia
– 10.00-20.00: Czytelnia Dworcowa 

(Dworzec PKP Gdynia Główna)
– 17.30: Spotkanie z Olgą Drendą i Woj-

ciechem Nowickim (Muzeum Miasta Gdyni) 
– 19.00: Spotkanie z Katarzyną Boni 

(Muzeum Miasta Gdyni)
– 20.30: Spotkanie z Sylwią Chutnik 

(Muzeum Miasta Gdyni)
22 kwietnia

– 10.00-20.00: Czytelnia Dworcowa 
(Dworzec PKP Gdynia Główna)

– 11.00–14.00: Warsztaty Scenariopi-
sarskie: „Mniej słów znaczy więcej obrazu” 
(Piotr Szulc)(Kawiarnia Kofeina)

11.00-14.30: „Warsztat reportera” (Iza 
Klementowska) (GCF)

11.00-14.30: Warsztat „Pisz na blogu”  
(Maciej Jakubowiak) (GCF)

15.30: Spotkanie z dr. Arturem Szuttą 
(GCF)

17.30: Spotkanie z Tadeuszem Dąbrow-
skim (Muzeum Miasta Gdyni)

19.30: Spotkanie z Joanną Bator (Mu-
zeum Miasta Gdyni)

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. Na 
warsztaty obowiązują zapisy i limit miejsc.

Szczegółowy program dostępny na:
www.miastoslowa.com
www.facebook.com/miastoslowa
Kontakt i zapisy na warsztaty:
biuro@miastoslowa.com
Partnerzy: Muzeum Miasta Gdyni, PKP 

SA, Instytut Książki, Instytut Reportażu, 
Biblioteka Gdynia, Gdyńskie Centrum Fil-
mowe, Akademickie Centrum Kultury UG, 
Kofeina Gdynia Coffee House.

Projekt finansowany ze środków miasta.

I Weekend Literacki Festiwalu Miasto Słowa 2017
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VI Liceum Ogólnokształcące (ul. Ko-
pernika 34) zaprasza 22 kwietnia w godz. 
9.00-12.00.

***
Zespół Szkół Plastycznych zaprasza 

w dniach 22 i 24 kwietnia w godz. 10.00- 
15.00 do siedziby przy ulicy Orłowskiej 8 i 39.

W programie m.in.: zwiedzanie szkoły, 
warsztaty artystyczne i wiele innych atrakcji. 
Szczegóły na www.zsplast.gdynia.pl.

***
Akademia Morska zaprasza 21 kwietnia 

w godz. 9.00-14.00.

Dzień Otwarty Wydziału Elektrycznego, 
Mechanicznego oraz Wydziału Przedsię-
biorczości i Towaroznawstwa odbędzie się w 
budynku głównym Akademii przy ul. Morskiej 
81-87. Natomiast Dzień Otwarty Wydziału 
Nawigacyjnego będzie miał miejsce przy 
al. Jana Pawła II 3 na skwerze Kościuszki.

***
XIV Liceum Ogólnokształcące (ul. 

Wejherowska 55) zaprasza 26 kwietnia 
w godz. 13.30-16.00. 

***
Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79, tel. 58 
621 68 91) zaprasza uczniów gimnazjów 25 
kwietnia w godz. 10.00-17.30. W programie 
m.in. turniej piłkarski dla gimnazjalistów – 
gość specjalny Rafał Siemaszko,  pokaz 
ratownictwa , grochówka wojskowa, wspólne 
grillowanie i inne. 

Szczegóły na stronie: www.ckziu1.gdy-
nia.pl.

***
Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-

micznych (al. Zwycięstwa 194) zaprasza 
22 kwietnia w godz. 10.00-13.00.

Dni otwarte szkół i uczelni – oferta edukacyjna i atrakcje

Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 
Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci do przedszkola muzycznego oraz 
chętnych do nauki gry na wybranym instru-
mencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

***
Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 

192) zaprasza dzieci na zajęcia otwarte 
w każdy piątek w godz. 10.00-11.00 w 
oddziałach przedszkolnych przy ul. Lubaw-
skiej 4.

***
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz z 
rodzicami 26 kwietnia w godz.16.30-19.00 
na bezpłatne spotkanie ze specjalistami 
(logopedzi, oligofrenopedagog, psycholog) 
do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 
tel. 58 620 01 44). 

– dzieci w wieku od 3 do 5 lat 22 kwietnia 
w godz. 9.00-14.00 na zajęcia opiekuńczo
-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola 
nr 44  Gdynia Karwiny (ul. Tatarczana 4, tel 
58 629 30 62).  

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram finansowany ze środków miasta.

***
Nowo powstająca Szkoła Podstawowa 

nr 52 (ul. Okrzei 6) zaprasza 6-,7- i 10-latki 
na zajęcia otwarte w każdą sobotę kwietnia.

Harmonogram: www.sp52gdynia.eu.
***

Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35)
zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nie-
uczęszczające do przedszkola) 29 kwietnia 
w godz. 9.30-11.30 na zajęcia opiekuńczo
-wychowawczo-dydaktyczne.

Dla najmłodszych

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. 
Gen. J. Hallera 9) ogłasza zapisy do klasy 
0-I, klasy IV – sportowej i turystycznej, klasy 
VII – dwujęzycznej z językiem angielskim, 
turystycznej i sportowej. Kontakt: sp53gdy-
nia@gmail.com, www.facebook.com/sp-
53gdynia, a także pod nr. tel. 58 622 22 24.

***
Szkoła Podstawowa nr 10 (ul. Morska 

192) informuje o naborze do klas integracyj-
nych 0-I na rok szkolny 2017/2018. 

Zaprasza  dzieci z różnym rodzajem nie-
pełnosprawności. Szkoła jest dostosowana 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. Kon-
sultacje tel. 58 623 06 33 wew. 25.

***
Szkoły Podstawowa nr 44 (ul. Su-

charskiego 10) prowadzi zapisy do klasy 
zerowej, klasy I i VII SP oraz do klasy IV  
sportowej  o profilu piłka nożna i lekkoatle-
tyka. Tel. 58 625 48 25. 

Szczegóły: www.zs12gdynia.pl.
***

Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Rozew-
ska 33) informuje, że do 28 kwietnia trwają 
zapisy do I klasy o profilu pływackim.

Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
(ul. Mściwoja 9/3c) zaprasza osoby z bar-
dzo dobrą znajomością j. niemieckiego, 
w wieku 18-24 lat do udziału w warszta-
tach medialnych k. Lubeki w Niemczech 
w dniach 18-28 sierpnia. 

W programie m.in. wizyta w Hamburgu, 
Rostoku, Kilonii, siedzibie radia i TV.

Koszt: 100 zł. Na miejscu organizatorzy 
zapewniają zakwaterowanie, wyżywienie 
oraz ubezpieczenie. Przejazd autokarem 
Gdynia-Lubeka-Gdynia lub samolotem 
(w zależności od decyzji organizatora).

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału w 
j. niemieckim  należy przesłać do 20 kwiet-
nia na adres tpngdynia@op.pl. 

Szczegóły znajdują się w zakładce semi-
naria i imprezy na stronie www.tpngdynia.pl.

Wakacyjne warsztaty 
medialne w Niemczech

Trwają zgłoszenia do Ogólnopolskiego 
17. Konkursu Twórczego Używania Umy-
słu Wyspa Zagadek 2017.

Stowarzyszenie Twórcze i Edukacyjne 
„Wyspa” pragnie zainspirować i zachęcić 
uczniów do twórczego myślenia. 

Do 4 maja szkolny opiekun konkursu 
powinien przesłać zgłoszenie udziału. Do 
9 maja (liczy się data stempla pocztowego) 
należy przesłać prace pisemne i rysunki na 

adres korespondencyjny: Biuro Konkursu 
Wyspa Zagadek 2017, ZFP Zakład Foliowa-
nia Papieru, ul. Krzemowa 5, 81-577 Gdynia

Nagrodą dla laureatów finałów krajowych 
jest  wyjazd do szwedzkiego Ośrodka Do-
świadczeń i Kształcenia Twórczego Kreati-
vum w Karlshamn.

Autorem konkursu jest Marian Chwast-
niewski. Więcej informacji, pytania i regula-
min na stronie www.wyspa.org.pl.

Zgłoszenia do „Wyspy Zagadek”

Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna nr 3 (ul. Płk. Dąbka 207) zaprasza 
rodziców 25 kwietnia o godz. 17.00 na 
spotkanie z cyklu  „Porozmawiajmy o…” 
pod tytułem „Jak zmotywować dziecko 
do nauki?”. 

Na spotkaniu dowiedzą się, jakie czynniki 
wpływają na to, żeby mózg chciał się uczyć 
czyli o motywacji oraz praktycznych sposo-
bach pomocy dziecku w nauce. 

Poprowadzą je psycholog Anna Budzyń 
oraz pedagog Kornelia Szmigiel.

Zapisy do 24 kwietnia w sekretariacie 
poradni pod nr tel. 58 625 35 02  lub mailowo: 
ppp3_gdynia@wp.pl.

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza dyrektorów i 
nauczycieli przedmiotów ścisłych 25 
kwietnia w godz. 15.00-18.00 na semi-
narium „Kierunek STEM! Narzędzia do 
aktywizacji uczniów w naukach ścisłych”. 

Spotkanie jest częścią ogólnoeuropej-
skiego projektu Hypatia, którego celem jest 
zachęcenie młodzieży do związania swojej 
kariery z kierunkami ścisłymi. W trakcie 

kwietniowego seminarium dyrektorom szkół 
i nauczycielom zaprezentowane zostaną 
gotowe scenariusze zajęć wypracowane w 
ramach projektu.

Aby wziąć udział w seminarium, należy 
wypełnić formularz na stronie internetowej 
experyment.gdynia.pl, a następnie przesłać 
go na adres mailowy: e.stefaniak@expery-
ment.gdynia.pl. 

Liczba miejsc ograniczona. 

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1 (ul. Morska 79, tel. 
58 621 68 91) zaprasza reprezentacje 
gimnazjów na Turniej Piłkarski o Puchar 
Dyrektora CKZiU nr 1 25 kwietnia w godz. 
10.00-17.30.  

Gościem specjalnym będzie napastnik 
Arki Gdynia Rafał Siemaszko. Zgłoszenia 
do 19 kwietnia. 

Szczegóły na www.ckziu1.gdynia.pl.

22 kwietnia w godz. 12.00-16.30 w hali 
Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskiego 
8) odbędzie się XII Międzynarodowy Festi-
wal Formacji Gimnastyczno-Tanecznych 
o Grand Prix Prezydenta Miasta Gdyni 
„Gim Show 2017”.

Swoje umiejętności zaprezentują zespoły 
z Trójmiasta, Piotrkowa Trybunalskiego, 
Sosnowca, Lęborka, Strzelec Krajeńskich, 
a także z Grecji. Gdyński Festiwal jest naj-

większym w Polsce festiwalem amatorskich 
formacji gimnastyczno-tanecznych. Każde-
go roku bierze w nim udział ponad pięćset 
uczestników w wieku od 6 do 19 lat.

Wszystkich sympatyków gimnastyki i 
tańca serdecznie zaprasza organizator Fe-
stiwalu: Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni 
oraz sponsorzy: PEWIK Gdynia, VELVET i 
Gdyńskie Centrum Sportu. 

Wstęp wolny. 

Gim Show 2017

Seminarium dla nauczycieli w Experymencie

Spotkanie dla rodziców

Zgłoszenia do 
turnieju piłkarskiego
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Ogłoszenia Rad Dzielnic
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza: 
– na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. 

Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski. Odbywają 
się w Zespole Szkół nr 14 (ul. Nagietkowa 
73). Należy zabrać wygodne obuwie na 
zmianę. Najbliższe terminy:  22 i 29 kwietnia 
o godz. 16.00.

– 17 kwietnia o godz. 16.00 na spotkanie 
świąteczno-integracyjne przy Zespole Szkół 
nr 14 (ul. Nagietkowa 73). Chętni proszeni są 
o przyniesienie świątecznych potraw.Będzie 
okazja spotkać, by ocalić wiele pracochłon-
nych potraw świątecznych i sprawdzić gusta 
kulinarne sąsiadów. Rada zapewnia stoły 
oraz jednorazowe naczynia i sztućce.

Pomogą rozliczyć PIT

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbo-
wego w Gdyni informuje, że 26 kwietnia  
w godz. 10.00-14.00 w Wyższej Szkole 
Administracji i Biznesu (ul. Kieleckia 7), 
w sali nr 121, pracownicy urzędu pomogą 
przy wypełnianiu zeznań podatkowych 
PIT i składaniu ich drogą elektroniczną. 

Celem warsztatów jest ukazanie sposobu 
rozliczenia się z podatku dochodowego. 
Należy przynieść dokumenty niezbędne do 
wypełnienia rocznego zeznania podatkowe-

go oraz deklarację za 2015 rok.
Ponadto, na stronie internetowej Minister-

stwa Finansów udostępniono podatnikom 
usługę wstępnie wypełnionego zeznania 
podatkowego (usługa PFR). 

Polega ona na udostępnieniu podatnikom 
propozycji rozliczenia rocznego – w tym roku 
będzie to PIT-37 i PIT-38 za rok 2016. PFR to 
dodatkowa pomoc przy składaniu zeznania 
podatkowego.

Szczegóły na www.finanse.mf.gov.pl.

Urzędnicy pomogą wypełnić PIT

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni informuje osoby starające 
się o przyznanie dodatku mieszkaniowe-
go, iż w kwietniu i maju przyjmowanie 
wniosków odbywać się będzie jak dotych-
czas w poniedziałki i czwartki w budynku 
przy ul. 10 Lutego 24 (dawne PLO) na II 
piętrze w pokoju 223.

Pracownicy Wydziału Spraw Społecznych 
będą gotowi do przyjęcia Państwa wniosków 
już od godz. 07.00.

Niezmieniona  zostaje godzina zakończe-
nia pracy, tj. godz. 15.30.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” 
(ul. Świętojańska 36) prowadzi wiosenną 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym (odzież, książki,  dekoracje 
wielkanocne, szkło, obrusy i  zabawki). 

***
22 kwietnia o godz. 11.00 w skle-

pie charytatywny „Z głębokiej szuflady” 

(ul. Świętojańska 36) rozpocznie się aukcji 
charytatywnej. Dochód przeznaczony na 
działania Klubu Młodzieżowego FLY, regu-
larne korepetycje i zajęcia lekcyjne dla mło-
dzieży gimnazjalnej z niezamożnych rodzin. 

***
Klub Młodzieżowy FLY poszukuje wolon-

tariuszy do prowadzenia zajęć dla młodzieży 

gimnazjalnej z przedmiotów: matematyka, 
język niemiecki i język francuski. Klub Mło-
dzieżowy Fly zapewnia doskonale wyposa-
żone sale wykładowe, materiały do zajęć 
oraz bilety komunikacyjne dla wolontariuszy. 
Więcej informacji w biurze Fundacji Fly, w dni 
robocze, w godz. 16.00-19.00 lub telefonicz-
nie: 517 383 828.

Jeśli mieszkasz w Chwarznie-Wiczlinie 
i jeździsz komunikacją miejską, wypełnij 
internetową ankietę przygotowaną przez 
Radę Dzielnicy. 

Położone za obwodnicą Chwarzno-Wicz-
lino rozwija się dynamicznie. Stale zwięk-
szająca się liczba mieszkańców oznacza 
też coraz większą liczbę samochodów. To 
pociąga za sobą korki. Nic więc dziwnego, 
że do Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
dość regularnie docierają sygnały w sprawie 
zmian w rozkładzie jazdy autobusów ZKM 
Gdynia.  

Rada przygotowała właśnie specjalną 
internetową ankietę, która dostępna jest na 
stronie http://tinyurl.com/mmx6mqd. 

Zawiera kilkanaście pytań dotyczących 
podróżowania komunikacją miejską, oczy-
wiście w odniesieniu do dzielnicy Chwar-
zno-Wiczlino. O tym, jak ważna to dla 
dzielnicy sprawa, świadczy fakt, że tylko w 
ciągu pierwszych 24 godzin ankietę wypeł-
niło ponad 400 mieszkańców. Udzielenie 
odpowiedzi zajmuje 3-5 minut. Kto jeszcze 
ankiety nie wypełnił, ma czas do niedzieli 
23 kwietnia.

W tym roku po raz kolejny można 
bezpłatnie rozliczyć PIT w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć rocz-
ne zeznanie podatkowe, może bezpłatnie 
skorzystać z pomocy księgowej w zamian 
za przekazanie swojego 1% na rzecz orga-
nizacji dyżurującej danego dnia.

Harmonogram kwietniowych dyżurów:
 – 18 w godz. 13.00-15.00, 20 w godz. 

13.00-15.00, 25 w godz. 13.00-15.00 i 27 
w godz. 13.00-15.00 – Stowarzyszenie 
Hospicjum im. Św. Wawrzyńca,

 – 19 w godz. 13.00-15.00, 27 w godz. 
17.00-19.00 i 28 w godz. 13.00-15.00 – Sto-
warzyszenie Challenge Dance,

19 w godz. 17.00-19.00, 26 w godz. 
17.00-19.00 – Stowarzyszenie Ovum,

20 w godz. 17.00-19.00 – Uczniowski 
Klub Sportowy „Azymut 45”,

26 w godz. 13.00-15.00 – Klub Sportowy 
Rodzina Kultura Sport.

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych tel: 58 661 35 41, 58 621 80 98, 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa infor-

muje, że w soboty 15, 22 i 29 kwietnia 
w godz. 14.00-16.00 w Domku Żerom-
skiego (na piętrze) będzie można sko-
rzystać z pomocy w wypełnianiu zeznań 
podatkowych PIT i składaniu ich drogą 
elektroniczną. 

Należy przybyć z dokumentami niezbęd-
nymi do wypełnienia rocznego zeznania po-
datkowego oraz deklaracją PIT za rok 2015.

Wejście od ul. Zacisznej.
***

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza do siedziby na bezpłatną po-
moc w rozliczaniu PIT-ów – w każdą środę 
w godz. 16.00-19.00.   

Rewirowi dzielnic Gdyni pracują rów-
nież w sobotę i niedzielę. Zainteresowa-
nych spotkaniem ze strażnikiem prosimy 
o kontakt telefoniczny, aby uzgodnić 
szczegóły spotkania.

Plan dyżurów rewirowych
I referat dzielnicowy, tel. 58 620 39 42
23.04 – st. str. Kariona Tomaszewska 

(Demptowo, Pustki Cisowskie)
23.04 – mł. str. Alicja Gajewska (Lesz-

czynki)
29.04 – insp. Henryk Kwidziński (Po-

górze)
30.04 – st. insp. Paweł Nelkowski (Ob-

łuże)

II referat dzielnicowy, tel. 661 600 572
22.04 – mł. insp. Danuta Pawlak (Ka-

mienna Góra)
22.04 – st. str. Justyna Malewska (Dział-

ki Leśne)
29.04 – aplikant Anna Selonka (Orłowo)
29.04 – st. insp. Milena Tanalska- 

Damps (Śródmieście)
III referat dzielnicowy, tel. 58 660 11 78
22.04 – st. str. Sebastian Guziński (Mały 

Kack)
22.04 – st. str. Małgorzata Listkowska 

(Karwiny)
29.04 – st. str. Mariusz Latecki (Wielki 

Kack)

Strażnicy rewirowi dostępni w sobotę i niedzielę

Powiedz, co myślisz o komunikacji 
z Chwarznem-Wiczlinem

Ogłoszenia Fundacji Fly

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza 19 kwietnia  o 
godz. 16.00 na warsztaty historyczno-krajo-
znawcze pt.: „Kaszubska Gdynia” - Chylonia. 
Zajęcia plenerowe. Miejsce zbiórki: kościół 
pw. św. Mikołaja przy ul. Św. Mikołaja 1.

Osoba prowadząca: dr Tomasz Rem-
balski. 

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Kaszubskie Forum 
Kultury zaprasza

Dodatki mieszkaniowe

U progu kwietnia rodzice i opiekuno-
wie licznie składają wnioski w Programie 
‘Rodzina 500+’, mając w pamięci, że w 
ubiegłym roku przyjmowanie wniosków 
rozpoczęło się 1 kwietnia. Wydział Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Gdyni uspo-
kaja, że decyzje przyznające rodzinom 
świadczenie na dzieci w ramach pro-
gramu ‚Rodzina 500+’ obowiązują do 30 
września 2017. Tego dnia zakończy się 
okres zasiłkowy 2016/2017. 

Wnioski o ustalenie prawa do świadcze-

nia na kolejny okres, tj. 2017/2018, będzie 
można składać od 1 sierpnia 2017 r.

Rok temu rodzice i opiekunowie składali 
wnioski o świadczenie od pierwszego kwiet-
nia, jednak okres zasiłkowy 2016/2017 wyjąt-
kowo był dłuższy. Kolejne okresy zasiłkowe 
w programie ‚Rodzina 500+’ trwać będą od 
pierwszego października do końca września 
następnego roku.

Więcej o świadczeniu w ramach Progra-
mu „Rodzina 500+” na www.gdynia.pl/bip w 
zakładce Sprawy do załatwienia.

Program „Rodzina 500+” w 2017 roku
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„Mały procent – wielka sprawa!” 
Przekaż swój 1% gdyńskim organizacjom pożytku publicznego

Jesteśmy przekonani, że wśród gdyńskich organizacji pożytku publicznego znajdą Państwo tę, która realizuje cele najbliższe 
Państwa sercu! Dlatego zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa”!  W związku z trwającym do końca 
kwietnia okresem rozliczeń podatkowych, dotyczącym podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2016, pragniemy 
przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni 
i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 11 mln zł! Są to pieniądze, które każ-
dego dnia zmieniają nasze miasto. Do organizacji, które uzyskały największe wsparcie, można zaliczyć Stowarzyszenie Hospicjum św. 
Wawrzyńca oraz OTOZ Animals prowadzące gdyńskie schronisko Ciapkowo.

Jeśli już wybierzemy organizację, której chcemy przekazać 1% naszego podatku, to w zeznaniu PIT należy wpisać jej numer KRS 
wybranej organizacji. Spis wszystkich organizacji uprawnionych do otrzymywania 1 procenta podatku można znaleźć w serwisie bazy.
ngo.pl/opp. W „Ratuszu” prezentujemy te organizacje, które związane są z naszym miastem i prowadzą działalność na rzecz gdynian. 
Zachęcamy do przekazywania 1% dla wybranej organizacji:

Fundacja Ochrony Praw Dziecka 
„Angel”

KRS: 0000150990
Strona www.fopd.pl
E-mail: biuro.fopd@wp.pl
ul. Białowieska 1, 81-179 Gdynia
Celem Fundacji jest: działanie na rzecz 

osób niepełnosprawnych, pomoc społeczna, 
w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób, działalność charytatywna, 
aktywizacja zawodowa i integracja społecz-
na osób niepełnosprawnych, gromadzenie 
środków finansowych i zasobów material-
nych w celu utrzymania ośrodków eduka-
cyjnych i rehabilitacji dla dzieci i młodzieży.

Automobilklub Morski – Klub Obywa-
telski w Gdyni

KRS: 0000133070
Strona www.akmorski.org.pl
E-mail: biuro@akmorski.org.pl
ul. I Armii Wojska Polskiego 28
81-383 Gdynia
Działalność automobilklubu obejmuje: 

pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, 
konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą, działalność na rzecz osób niepeł-
nosprawnych, ochronę i promocję zdrowia, 
upowszechnianie i ochronę wolności i praw 
człowieka, swobód obywatelskich oraz 
działań wspomagających rozwój demokra-
cji, ochronę dziedzictwa przyrodniczego, 
działalność na rzecz integracji europejskiej, 
turystykę i krajoznawstwo.

Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycz-
nej Gdynia

KRS: 0000129145
Strona www.sgagdynia.pl
E-mail: sgagdynia@wp.pl
ul. Władysława IV 54, 81-384 Gdynia
Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej 

Gdynia to klub sportowy o ponad 50-letniej 
tradycji szkolenia zawodniczek w gimnasty-
ce artystycznej. Obecnie szkoli się w nim 
ponad 40 zawodniczek w wieku od 5 do 19 
lat we wszystkich kategoriach sportowych, 
które zdobywają co roku wiele medali na 
zawodach rangi Mistrzostw Polski w konku-
rencjach indywidualnych i zbiorowych oraz 
reprezentują Polskę na najważniejszych 
światowych turniejach.

Niezależny Krąg Instruktorów Har-
cerskich „Leśna Szkółka” im. Henryka 
Wieczorkiewicza

KRS: 0000118999
Strona www.lesnaszkolka.org
E-mail: komenda@lesnaszkolka.org
ul. Górnicza 37 lok. 3, 81-572 Gdynia
Głównym celem działalności jest kształ-

towanie osobowości dzieci i młodzieży, 
przy wykorzystaniu harcerskich metod 
wychowawczych. Propagowanie służby 
Bogu, Polsce i bliźnim, braterstwa, praw-
domówności, solidności, wierności swoim 
ideałom. Propagowanie ochrony przyrody 

oraz uczenia zaradności w obcowaniu z 
naturalnym środowiskiem człowieka. Umac-
nianie rodzin członków, współpracowników i 
sympatyków Kręgu.

Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Nie-
słyszących Ich Rodzin i Przyjaciół „Ef-
fetha”

KRS: 0000111694
Strona www.effetha.pl
E-mail: effetha2007@wp.pl
ul. Warszawska 76, 81-309 Gdynia
Misją Stowarzyszenia jest niesienie 

wszechstronnej pomocy osobom niesłyszą-
cym, niedosłyszącym i ich rodzinom.

Prowadzone działania: poprawa warun-
ków życia osób głuchoniemych, prowa-
dzenie rehabilitacji w zakresie logopedii, 
organizowanie wyjazdów rekreacyjnych, 
sportowych, opieka duszpasterska i pomoc 
osobom starszym

Polskie Towarzystwo Bezpieczeństwa 
i Niezawodności

KRS: 0000085977
Strona www.ptbn.pl
E-mail: prezes@ptbn.pl , sekretarz@

ptbn.pl
al. Jana Pawła II 3, 81-345 Gdynia
PTBN jest interdyscyplinarnym towa-

rzystwem naukowo-technicznym osób 
współdziałających w rozwoju, praktycznym 
zastosowaniu i upowszechnianiu osiągnięć 
nauki o bezpieczeństwie oraz niezawodno-
ści, rozumianych jako dziedziny obejmujące 
problemy bezpieczeństwa wynikające z 
zagrożeń stwarzanych przez technikę i 
naturę oraz niezawodności w systemach 
człowiek-technika-środowisko.

Celami PTBN są: rozwój nauki i inży-
nierii bezpieczeństwa oraz niezawodności, 
wspieranie wszelkich, zgodnych z prawem, 
działań praktycznych na rzecz świadome-
go i racjonalnego kształtowania poziomu 
bezpieczeństwa oraz niezawodności, upo-
wszechnianie wiedzy ogólnej, technicznej 
i z zakresu zarządzania bezpieczeństwem 
oraz niezawodnością w społeczeństwie 
polskim oraz w odpowiednich środowiskach 
opiniotwórczych.

Polskie Stowarzyszenie Colitis Ulcero-
sa i Choroby Crohna

KRS: 0000071154
Strona www.colitis-crohn.org.pl
e-mail: stowarzyszenie@colitis-crohn.

org.pl
ul. Górnicza 18b lok. 15, 81-572 Gdynia
Polskie stowarzyszenie Colitis Ulcerosa 

i Choroby Crohna jest organizacją skupia-
jącą osoby chorujące na colitis ulcerosa lub 
chorobę Crohna oraz członków ich rodzin i 
przyjaciół.

Miejski Klub Żeglarski „Arka”
KRS: 0000077987
Strona www.mkzarka.pl
E-mail: andrzej.lutomski@wp.pl

al. Jana Pawła II 13d, 81-345 Gdynia
Miejski Klub Żeglarski ”Arka” jest klubem 

sportowym, który zrzesza dzieci i młodzież. 
Klub współpracuje ze Szkołami Podsta-
wowymi w Gdyni, tj. SP 21, SP 34 i SP 6 
rozwijając zainteresowania dzieci morskimi 
dyscyplinami sportu (żeglarstwo i pływanie).

Fundacja „Rokor 1”
KRS: 0000060003
Strona www.rokor1.pl
E-mail: rokorgdynia@wp.pl
ul. Chylońska 262 lok. 6, 81-016 Gdynia
Fundacja wspiera osoby, które nie tylko 

oczekują pomocy, ale i chcą ją ofiarować 
innym. To dla nich organizowane są Kluby 
Wolontariusza. Fundacja „Rokor l” współ-
pracuje ze świetlicami środowiskowymi i 
terapeutycznymi (Świetlica „Mrowisko” i 
„Familia”), ośrodkami wychowawczymi, 
noclegowniami dla bezdomnych, głównie 
poprzez pomoc rzeczową i finansową.

Polskie Towarzystwo Medycyny i Tech-
niki Hiperbarycznej

KRS: 0000066650
Strona: www.ptmith.net.pl
e-mail: redakcja@ptmith.net.pl
ul. Grudzińskiego 4, 81-125 Gdynia
Polskie Towarzystwo Medycyny i Tech-

niki Hiperbarycznej z siedzibą w Gdyni od 
2011 roku jest towarzystwem o statusie 
organizacji pożytku publicznego. Towarzy-
stwo to wspiera pracowników naukowych 
działających w obszarze medycyny i tech-
niki hiperbarycznej oraz nauk pokrewnych. 
Przyznaje Stypendium Naukowe im. Anto-
niego Dębskiego oraz wydaje monografie i 
czasopismo naukowe indeksowane na liście 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
(jedno z dwóch tego typu w Europie).

Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne
KRS: 0000068821
Strona www.gth-gdynia.pl
E-mail: biuro@gth-gdynia.pl
ul. Nałkowskiej 21A lok. 5, 81-597 Gdynia
Celem GTH jest: rozwój jeździectwa, 

integracja środowiska, promocja Gdyni, or-
ganizacja imprez sportowych i rekreacyjnych 
oraz działalność sportowa i szkoleniowa;

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej

KRS: 0000053057
Strona www.skef.pl
E-mail: skef@skef.pl
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia
Celem Stowarzyszenia Krzewienia Edu-

kacji Finansowej jest: inicjowanie, prowadze-
nie i wspieranie działań na rzecz edukacji 
finansowej, ochrona konsumentów, promo-
cja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej 
osób pozostających bez pracy i zagrożonych 
zwolnieniem z pracy, rozwijanie kontaktów 
i współpracy pomiędzy społeczeństwami, 
promocja i organizacja wolontariatu, reinte-
gracja społeczna i zawodowa, prowadzenie 
działalności charytatywnej.
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Anonimowi Depresanci spotykają się 
w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. Mikołaja 1). 
Szczegóły: www.grupaadgdynia.strefa.pl.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w 

Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Trau-
gutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię 
prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, 
pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni 

powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 
81 70 wewn. 43 lub 36.

***
Spotkania Anonimowych Jedzenioholi-

ków odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Traugutta 9 (4 maja mityng otwarty).

***
Iwona Szmalenberg zaprasza do udziału 

w kameralnej grupie psychoterapeutycznej. 

Grupa przeznaczona jest dla osób w kryzysie 
psychicznym związanym z aktualnie trudną 
sytuacją rodziną (uzależnienie, choroba psy-
chiczna, przemoc lub samobójstwo bliskiej 
osoby). Rejestracja u Sebastiana Ogiejko 
pod nr. tel. 797 993 618 w godz. 12.00-18.00. 

Spotkania odbywają się w środy w godz. 
15.00-17.00 i będą trwały do grudnia 2017 r.

Program jest finansowany z budżetu 
miasta.

Pomoc psychologa i psychiatry

Na zdrowie
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje dwa programy profilaktyczne z 
zakresu mammografii:

– Bezpłatne badanie przysługuje miesz-
kankom Gdyni urodzonym w latach 1968-
1977

Program finansowany przez miasto.
– Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 

(rocznik od 1945 do 1967), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Program NFZ.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 730- 1730

Szczegóły pod nr. tel. 58 781 18 29.
***

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „ 
Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 
44) oferuje badania mające na celu wcze-
sne wykrywanie raka gruczołu krokowego u 
mężczyzn w wieku 50-70 lat

Bezpłatne badanie przysługuje mieszkań-
com Gdyni urodzonym w latach 1947-1967.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00- 13.00

Bliższe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 58 781 18 20.

Program finansowany przez miasto.
***

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę 
postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Reje-
stracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod 
nr. tel. 58 664 44 00. 

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Zapolskiej 1A). Rejestracja tel. 58 660 03 
23, 608 045 554. 

Nowy oddział mieści się w NZOZ „Obłuże
-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja 
tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.
***

21 kwietnia w Przychodni „Orłowo” odbę-
dą się bezpłatne konsultacje logopedyczne 
dla dorosłych i dzieci prowadzone przez Ewę 
Jurczyk-Kepke. Obowiązuje rejestracja 
telefoniczna: 539 910 214, 691 854 955.

Szczegóły: www.skuteczny-logopeda.pl.

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.  za-
praszają 27 kwietnia o godz. 13.00 na 
bezpłatne warsztaty urody „Twój sposób 
na raka”.

W programie zajęcia z wizażystką, spo-
tkanie z osobą, która wygrała walkę z rakiem, 
profesjonalna sesja fotograficzna. 

Warsztaty odbędą się w Gdyńskim Cen-
trum Onkologii (budynek 5, ul. Powstania 
Styczniowego 5, sala konferencyjna na 
parterze). 

Zapisy i informacja pod nr 58 72 60 407.

W niedzielę 2 kwietnia na pływalni przy 
Zespole Szkół nr 7 odbyło się wyjątkowe 
spotkanie młodych adeptów pływania z 
olimpijczykiem, wielokrotnym Mistrzem 
Świata i Europy Pawłem Korzeniowskim.  

Paweł odwiedził Gdynię wraz ze swoim 
byłym trenerem Robertem Białeckim, 
Joanną Budzis (psycholog sportowym 
i olimpijką z Pekinu), fizjoterapeutą kadry 
Michałem Jędruchem oraz Łukaszem 

Jaśkiewiczem (dietetykiem sportowym 
i byłym kolarzem). 

W mistrzowskim towarzystwie odbyły 
się warsztaty „Pływanie po amerykańsku” 
zorganizowane przez 5Styl academy we 
współpracy z UKS 7 Gdynia. Zajęcia po-
dzielone były na spotkanie z dietetykiem 
i psychologiem sportu – zarówno dla dzieci, 
jak i dla rodziców oraz trening poprzedzony 
ćwiczeniami na lądzie. Uczestnicy rozma-

wiali na temat pozytywnego nastawienia do 
treningów, dowiedzieli się, skąd i jak czerpać 
motywację do ciężkiej pracy pływaka. 

Podczas treningu pływacy pod okiem 
najlepszych trenerów poznali między innymi 
metody rozciągania i prawidłowej rozgrzew-
ki, przekonali się, jak ważne jest czucie wody 
i pozycja Stream Line, jak wygląda prawi-
dłowa pozycja startowa, skoku i pozycja 
szybowania po skoku.

„Twój sposób na raka”

Olimpijczyk Paweł Korzeniowski  na warsztatach w Gdyni

Człowieku z żelaza! Zostań bohaterem reportażu o triathlonistach
Chcesz zostać bohaterem pierwszego 

w Polsce cyklu reportaży o triathloni-
stach? Jeśli planujesz wziąć udział w 
tegorocznym Enea IRONMAN 70.3 Gdy-
nia powered by Herbalife, przed tobą 
niepowtarzalna okazja! Maciej Dowbor 
otwiera casting i zaprasza do udziału w 
akcji „Droga do IRONMAN’a”.

– Poszukujemy bohaterów cyklu reporta-
ży, który ukaże kulisy polskiego triathlonu. 
Poszukujemy ludzi, którzy chcą się podzielić 
ze wszystkimi swoją historią, tym co ich in-
spiruje i motywuje do tego, aby codziennie 
ciężko trenować i wystartować podczas tych 
morderczych zawodów – wyjaśnia Maciej 
Dowbor, pomysłodawca projektu.

Organizatorzy Enea IRONMAN 70.3 Gdy-
nia powered by Herbalife mają świadomość, 
że wśród około 3500 zawodników, które 
wezmą udział w sierpniowych zawodach, 

znajdą się wyjątkowe postacie. 
Każda historia osoby docierającej do 

mety na gdyńskiej plaży jest wyjątkowa, 
a teraz będzie okazja, by najciekawsze z 
nich pokazać w cyklu materiałów Droga do 
IRONMAN’a.

Spośród nadesłanych zgłoszeń organiza-
torzy wybiorą 8 postaci. Każda z tych osób 
zostanie bohaterem jednego 5-minutowego 
odcinka cyklu Droga do IRONMAN’a. 

Historia trójki z nich stanie się kanwą 
reportażu o zawodach Enea IRONMAN 70.3 
Gdynia powered by Herbalife, rozgrywanych 
w dniach 4-6 sierpnia w Gdyni. 

– Wierzymy, że każdy uczestnik Enea 
IRONMAN 70.3 Gdynia powered by Herba-
life ma do opowiedzenia niesamowitą histo-
rię. Na przykładzie startujących w naszych 
imprezach osób chcemy pokazać szerokiej 
publiczności, kim są współcześni herosi, a 

także dlaczego triathlon jest tak wyjątkową 
dyscypliną sportu – tłumaczy Michał Dre-
lich, dyrektor zarządzający Sport Evolution, 
producent wydarzenia.

Osoby zainteresowane udziałem w pro-
jekcie Droga do IRONMAN’a powinny 
przesłać maksymalnie 2-minutowy film, w 
którym opowiedzą, dlaczego to właśnie one 
powinny zostać bohaterem pierwszego w 
Polsce cyklu o triathlonistach. 

Warunkiem przystąpienia do akcji jest 
udział w tegorocznej edycji Enea IRONMAN 
70.3 Gdynia powered by Herbalife lub 
w imprezie towarzyszącej na dystansie 
sprinterskim. 

Zgłoszenia udziału w projekcie przyj-
mowane są do 21 kwietnia, pod adresem 
casting@ironmangdynia.pl. 

Więcej informacji, w tym regulamin akcji, 
na: www.ironmangdynia.pl.

Jakie przedmioty towarzyszą polskim 
emigrantom po 1989 roku? Tego będzie 
się można dowiedzieć na współtworzonej 
przez nich wystawie „Rzecz z historią”. 

Archiwum Emigranta Muzeum Emigracji 
poszukuje osób, które wyemigrowały z Polski 
w latach 1989-2015, a w podróży towarzy-
szyła im „rzecz”. Z przekazanych przedmio-
tów i związanych z nimi historii, na przełomie 
2017/2018 roku, powstanie wystawa pod 
tytułem „Rzecz z historią”. Osoby, które 
chciałyby ją współtworzyć, przekazać swoją 

emigracyjną pamiątkę oraz opowiedzieć o 
niej Archiwum Historii Mówionej, proszone 
są o kontakt pod nr. tel. +48 58 670 41 75 lub 
mailowo: archiwum@muzeumemigracji.pl.

Rzeczy mają swoją historię – opowiadają 
o ludziach, podróżach, ważnych miejscach i 
momentach. Są świadectwami swojej epoki, 
ale i mówią wiele o tym, kto na nie patrzył i 
ich dotykał. 

Nawet najzwyklejsza rzecz może stać się 
drogocennym skarbem dzięki historii, która 
wiąże ją z właścicielem. 

Rzecz z historią – opowiedz nam o niej
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STRONA SENIORA

Havana Si Taniec i Fitness Gdy-
nia (al. Zwycięstwa 197) zaprasza 
osoby, które ukończyły 60 lat, na 
nieodpłatne zajęcia taneczne Latino. 
Zajęcia odbywają się w poniedział-
ki o godz. 10.00 i w piątki o godz. 
11.15. 

Zapisy i więcej informacji pod nr. 
tel. 735 973 252. 

***
WKS Flota zaprasza na zajęcia 

„Zdrowy kręgosłup” z wykorzysta-
niem sprzętu i ćwiczenia oporowe 
w hali sportowej Akademii Marynarki 
Wojennej (ul. Śmidowicza 69).

Zajęcia odbywają się 2 razy w ty-
godniu: w poniedziałki o godz. 17.00 
oraz w środy o godz. 14.30. Kontakt: 
Jerzy Gołąbek (608 598 343).

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na turnusy rehabilita-
cyjne i wypoczynkowe w sanatoriach 

w Ciechocinku, Inowrocławiu, Koło-
brzegu oraz w Zakopanem.

Informacje i zapisy: Lech Snop-
kowski (tel. 505 620 917) w siedzi-
bie w czwartki w godz. 11.00-14.00.

***
Małgorzata Cudziło zaprasza 

na ćwiczenia wzmacniająco rozcią-
gające z elementami Zdrowy Krę-
gosłup i Pilates. Zajęcia w Orłowie 
(ul. Orłowska 27) w poniedziałki i w 
centrum Gdyni w środy. Dodatkowe 
informacje tel. 514 669 234.

***
Fundacja FLY zaprasza na tur-

nusy rehabilitacyjne do sanatorium 
„Energetyk” w Inowrocławiu, sanato-
rium „Łączność” w Ciechocinku oraz 
do ośrodka „Zdrowotel” w Łebie. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze 
(ul. Świętojańska 36/2), w dni robo-
cze w godz. 9.00-19.00 lub telefo-
nicznie: 693 996 088, 517 383 828.

Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

Warsztaty i wykłady dla seniorów
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) prowadzi zapisy na II semestr 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku. Zapisy w sekretariacie w dni 
powszednie w godz. 9.00-14.00. 
Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. 

Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza 
19 kwietnia o godz. 11.00 na wy-
kład z cyklu „Gdynia w historycznej 
odsłonie na tle dziejów Pomorza” 
prowadzonego przez dr Tomasza 

Rembalskiego.
*** 

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza 27 kwietnia o godz. 
10.00 na wykład „Polskie Siły Zbroj-
ne na Zachodzie 1939-1945”. Wy-
kład poprowadzi Henryk Karpiński.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na zajęcia z wiosen-
nej „Relaksacji”, prowadzone przez 
Sylwię Weiss w każdy czwartek 
w godz. 16.00-17.15.

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 
seniorów do wzięcia udziału w XI 
Konkursie Poetyckim „Cztery 
pory roku”. 

Trzy wiersze należy przesłać na 
adres Dziennego Domu Pomocy 

Społecznej (ul. Gen. Maczka 1 81-
417 Gdynia) lub drogą elektronicz-
ną b.kluk@mopsgdynia.pl do 30 
kwietnia.

Dodatkowe informacje: Barbara 
Kluk (organizatorka konkursu) tel. 
58 622 24 24.

Konkurs Poetycki „Cztery pory roku”
Podróże

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza:

 – na wycieczki jednodniowe: 22 
kwietnia – „Warmia dla duszy i ciała” 
(Pasłęk, Gietrzwałd, Olsztyn).

– na wycieczkę zagraniczną „Białe 
Noce w Petersburgu” w dniach 1-9 
lipca. W planie zwiedzania perełki z 
listy UNESCO.

Informacje: Tadeusz Piątkowski, 
tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_
gid@onet.pl. Zapisy w siedzibie od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul.Wawrzyniaka 4) zaprasza we 
wtorek 18 kwietnia o godz. 13.00 
na karaoke - spotkanie poprowadzą 
Zygmunt Kusch i Janusz Micha-
lak. Wstęp wolny.

 Wstęp na wydarzenia jest wolny.

Klub Seniora zaprasza

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
wszystkich zainteresowanych 
oraz miłośników języka polskiego 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji. 

Porad udzielają dyżurujący poloni-
ści codziennie w godz. 13.00-15.00 
pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do biura 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Porady polonistów

Centrum Aktywności Seniora 
(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na wy-
stawę prac grupy malarzy artystów: 
Anieli Zmudy, Jadwigi Gierszew-
skiej, Teresy Baranowskiej, Bar-
bary Wroniak, Alicji Znanieckiej, 
Józefa Gliwińskiego, Lecha Bła-
cha pt. „Świat w kolorach”. 

Wernisaż odbędzie się 20 kwiet-
niao o godz. 16.00. Zaproszenia 
do odbioru w sekretariacie CAS. 
Wystawę będzie można oglądaćdo 
15 maja w godz. 9.30-15.30.

***

Wystawa „FLY: Kto nam dał 
skrzydła” obejmuje wybór naj-
lepszych prac. Swoją twórczość 
zaprezentują: Maria Januszko, 
Teresa Gierszewska, Maria Kir-
stein-Fontańska, Wanda Śleziak
-Michalska, Romana Grajewska, 
Rozalia Kunysz, Zofia Wołowska, 
Lidia Biełous, Elżbieta Potrykus, 
Sonia Guja, Aleksandra Sobczyk, 
Barbara Liwińska, Barbara Or-
nowska, Halina Wojtuń, Alicja 
Fol, Katarzyna Terlecka, Aldona 
Olańczuk.

Wystawę w Galerii Gdyńskiego 
Centrum Filmowego (pl. Grunwaldz-
ki 2), będzie można oglądać do 24 
kwietnia.

***
Fundacja FLY zaprasza na dru-

gą cześć wystawy prac seniorów, 
uczestniczących w zajęciach Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku przy 
Fundacji Fly, pt. „FLY: Kto nam 
dał skrzydła”. Wystawę można 
zobaczyć w biurze Fundacji FLY (ul. 
Świętojańska 36/2) od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00.

Wystawy twórczości seniorów

20 kwietnia 2017 roku (czwar-
tek) o godzinie 18.00 w IX LO (ul. 
Orłowska 57) odbędzie się spotka-
nie piłsudczyków. 

W planie szczegóły organizacyjne 
i prapremiera filmu „Gdyńscy Piłsud-
czycy”.

Prapremiera filmu 
„Gdyńscy Piłsudczycy”
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Dyżury 
radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W poniedziałki dyżuruje także 
Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul.Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w śro-
dy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. 
czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Mi-
chał Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje radna miasta Justyna 
E. Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.gdynia-chwarznowiczli-
no.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, 
czwartki w godz. 15.30-20.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00: 19.04 – Piotr 
Rojek. W środy w godz. 16.45-17.45 dyżu-
rują radni miasta – Michał Bełbot w 1. środę 
miesiąca i Justyna Wróblewska w 2. środę 
miesiąca. Dyżur radnej miasta Ewy Krym w 
1. wtorek miesiąca w godz. 14.30 -15.30 w SP 
nr 40 (I piętro, sala 27). 

W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl.. Strona internetowa: www.rada-
dabrowa.pl i www.facebook.com/radada-
browa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarzą-
du Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim 
umówieniu telefonicznym lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 11.00- 17.00, 
wtorki 10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dy-
żury radnych odbywają się w godz. 17.00-
18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można 
umawiać telefonicznie. W 2. środę miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta 
Paweł Stolarczyk.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info. Biuro 
Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., 
pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-
19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00: 20.04 – Zofia Gregor, 
27.04 – Aleksandra Prochna.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 

al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona internetowa: www.gdynia-ka-
miennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. 

W związku ze zmianami lokalowymi wej-
ście do biura rady znajduje się od al. Piłsud-
skiego 18b (uliczką wewnętrzną), domofon nr 
14. Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-
19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 

w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżu-
ruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a 
dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 
629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona internetowa www.karwiny.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią przed-
stawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek 
miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni 
radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyn-
ki@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-
17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury 
radnych dzielnicy w co drugi czwartek w 
godz. 17.00-18.00: 27.04 – Ewa Bałdyga. 
W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżury pełnią 
radni Gdyni: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00: 24.04 – Zarząd Rady 
Dzielnicy. Dyżury Zarządu Dzielnicy odbywają 
się w 4. poniedziałek miesiąca. Dyżury rad-
nych miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00, Kamil Góral – 
2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.14.00-18.00, wtorki 
i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych 
dzielnicy: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.15.45-16.45 – Patryk Felmet, 2. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – Ka-
mil Góral, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45-16.45 – Elżbieta Sierżęga.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona in-
ternetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.
facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro 
Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 
10.00-17.00. 

Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 
64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 
11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
każdy czwartek 17.00-18.00. Dyżury radnych 
miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 

16.50-17.55 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 19.00-20.00 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 – Mirosława Król. Dyżu-
ry funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 
2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 
21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. 
Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 26.04 – 
Bogdan Okuniewski. W 2. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego, tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-
15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej 
miasta Doroty Płotki – 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu 
odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dy-
żury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy 
dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 
629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca 
w godz. 18.00-19.00, radny miasta Stanisław 
Borski w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.
wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 
17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna 
Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
9.00 - 13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz 
środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych 
miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 Paweł Stolarczyk, 2. 
wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł 
Brutel. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedsta-
wicieli Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana, ul. Legionów 67 (budynek Przy-
chodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 
87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. 
Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w 
godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy 
w czwartki w godz.18.00-19.00. 

W godz. 18.00-19.00 dyżuruje radna 
miasta Maja Wagner (4. czwartek miesiąca 
po uprzednim umówieniu się pod nr. tel. 605 
619 333).

Rady Dzielnic informują
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Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 2147 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości informację o 
zamieszczonym wykazie nieruchomości, przeznaczonej do oddania w najem, stanowiącej własność Skarbu Państwa, przekazanej Gdyńskiemu 
Centrum Sportu na podstawie umowy użyczenia, położonej w Gdyni w obszarze przystani jachtowej im. gen. Mariusza Zaruskiego w Gdyni Śród-
mieście obejmującej część działki nr 3139 obręb Śródmieście, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta o numerze 
GD1Y/00050055/3 – powierzchnia przedmiotowej nieruchomości wynosi 76,2 m².
Nieruchomość przeznaczona jest do oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia w 
siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu w Gdyni (81 – 538) przy ul. Olimpijskiej 5/9 oraz Urzędu Gminy Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 
52/54 w Gdyni (81 – 382) na rzecz dotychczasowego najemcy, który poczynił na ww. nieruchomości nakłady w postaci budowy stacji paliw dla jed-
nostek pływających zgodnie z zawartymi uprzednio umowami cywilnoprawnymi, tj. spółce Lotos Paliwa sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku (80 – 718), 
ul. Elbląska 135, KRS nr 0000006312.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także na stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu pod 
adresem: http://gdyniasport.pl/kategoria/administracja/nieruchomosci/ lub na Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu:
http://gdynia.pl/bip/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem-w-przystani-jachtowej-w-gdyni,483144.

Prezydent Miasta Gdyni
 Ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 1 czerwca 2017 roku do 31 maja 2018 roku w godz. 8.00-22.00, nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy skwerze Kościuszki – al. Jana Pawła II, al. Marsz. Piłsudskiego, ul. Ejsmonda, ul. 
Śląskiej, ul. Władysława IV, ul. Orłowskiej, ul. Przebendowskich i al. Zwycięstwa z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży 
napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach 
gastronomicznych – w formie pojazdów usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów – wskazanych poniżej:

L.p. Księga wieczysta Obręb Numer części 
działki Położenie i opis nieruchomości 

Wywoławcza stawka
 czynszu za cały okres
 dzierżawy

1 GD1Y/00094485/6
 26

3131/2 al. Jana Pawła II (przy Informacji Tu-
rystycznej) 3000,00 zł + 23 % VAT

2 GD1Y/00094485/6 26 3131/2 al. Jana Pawła II (przy Informacji Tu-
rystycznej) 3000,00 zł + 23 % VAT

3 GD1Y/00007882/3 26 2866 skwer Kościuszki 3000,00zł + 23 %VAT

4 GD1Y/00023857/7 16 877 Bulwar Nadmorski im. Feliksa Nowo-
wiejskiego 4000,00zł + 23 %VAT

5 GD1Y/00023857/7 16  877 Bulwar Nadmorski im. Feliksa Nowo-
wiejskiego 4000,00zł + 23%VAT

6 GD1Y/00024646/2 25 1814 ul. Ejsmonda 3000,00zł + 23 %VAT

7 GD1Y/00010664/3 30 35 ul. Śląska 3000,00zł + 23 %VAT

8 GD1Y/00024372/0 26 1704 ul. Władysława IV 3000,00zł + 23%VAT

9 GD1Y/00007125/9 30 236 ul. Władysława IV (przy SKM) 3000,00zł +23%VAT

10 GD1Y/00027462/9 22 2366 ul. Orłowska (okolica przy schronie)   4000,00zł + 23 %VAT

11 GD1Y/00024681/9 22 2462 ul. Orłowska (w kierunku molo) 4000,00zł + 23 % VAT

12 GD1Y/00024681/9 22  2462 ul. Orłowska/Promenada Królowej 
Marysieńki 4000,00zł + 23%VAT

13 GD1Y/00024686/4 22  2902 ul. Przebendowskich/
Promenada Królowej Marysieńki  3000,00zł + 23%VAT

14 GD1Y/00024354/8 30 3401 al. Zwycięstwa – okolice przy pomniku 
Orła Białego 3000,00 zł + 23 % VAT

Część jawna przetargu odbędzie się 8 maja 2017 r. o godz. 11.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). 
Wadium (za każdy opisany punkt) w wysokości 4 000 zł (słownie: cztery tysiące złotych zero groszy) płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank 
Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 do 4 maja 2017 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta wydzierżawiają-
cego. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi 
i ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy składać w pokoju nr 426 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) do 5 maja 2017 r. do godz. 
15.00. Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, 
które są dostępne w Referacie Administrowania Gruntami w pokoju 426 na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Piłsudskiego 52/54) i 
pod numerem telefonu 58 668 81 49 oraz na stronie Urzędu www.investgdynia.pl. 



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1274 Gdynia, 14-20 kwietnia 2017 r. 

14 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok. 318 
w budynku Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu 
nieruchomości położonej w Gdyni, w obrębie Pogórze u zbiegu ul. Puckiej i Złotej, ozna-
czonej jako działki: 613, 614, 615, 616, o łącznej pow. 1301 m2 objętej KW nr GD1Y/00032640/9 
oraz GD1Y/00009752/7 prowadzonymi przez SR w Gdyni, przeznaczonej  do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz (załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 5971/17VII/P z 28.04.2017 r.) wywieszono na okres od 31.03.2017 r. do 21.04.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami i Geodezji na III piętrze przy 
pok. 318 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54), wykazu zabudowanej 
nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. 
Przemyskiej 54, oznaczonej jako dz. nr 998, 
obręb 19 – Mały Kack, o pow. 833 m2, objętej 
KW nr GD1Y/00024645/5 prowadzonej przez 
SR w Gdyni przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego nieograniczone-
go. Wykaz nr 6008/17/VII/P (załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
6008/17/VII/P z 5.04.2017 r.) wywieszono 
na okres od 7.04.2017 r. do 28.04.2017 r. 

Gimnazjum nr 4 (ul. Okrzei 6)
poszukuje na rok szkolny 2017/18 peda-
goga szkolnego. Wymagania: animator 
kultury/instruktor teatralny z wykształceniem 
pedagogicznym. CV należy wysłać na adres: 
sekretariat@gimnazjum4.eu do 28 kwietnia.

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 17 (ul. Witomińska 25-27) 

zatrudni od 1.06.2017 r. kierownika admi-
nistracyjno-gospodarczego w wymiarze 
pełnego etatu. Wymagania: wykształcenie 
wyższe oraz co najmniej 5-letni staż pracy 
w placówce oświatowej, znajomość prawa 
oświatowego, prawa pracy oraz prawa za-
mówień publicznych. Do 28 kwietnia w se-
kretariacie należy złożyć: list motywacyjny, 
CV, zgodę na przetwarzanie danych osobo-
wych, ksero dokumentów potwierdzających 
wykształcenie oraz doświadczenie. 

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 209.000 euro na wykonanie dokumentacji 
projektowej na wykonanie utwardzenia w technologii płyt yomb ulicy Jagienki w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia jest na stronie www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/jagienki. Termin składania ofert: 19.04.2017r. godz. 10.00 w siedzibie (pok. 407).
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 209.000 euro na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej na wykonanie utwardzenia w technologii płyt yomb ulicy Danusi w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia  jest na stronie www.zdiz.gdynia.pl. SIWZ jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/jagienki. Termin składania ofert: 19.04.2017r. godz. 11.00 w siedzibie (pok. 407).

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w 
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych na „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych zadania pn. „Rozbudowa i 
przebudowa placówki oświatowej przy al. Zwycięstwa 194 w Gdyni – Zespół Szkół Administracyj-
no – Ekonomicznych” w ramach projektu „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, 
przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych oraz wyposażenie”.
Pełna treść ogłoszenia jest na stronie internetowej TED pod numerem: 2017/S 068-127750 z 
6.04.2017 oraz na stronie www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 16.05.2017 r. do godz. 10.00, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Centrum Nauki Experyment 
(al. Zwycięstwa 96/98) 

poszukuje kandydatów na stanowisko 
księgowy/księgowa oraz specjalista ds. 
sprzedaży (kasjer). Szczegóły na stronie 
experyment.gdynia.pl (zakładka: Kariera).

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46)
poszukuje wykonawcy prac konserwatorskich w zakresie remontu elewacji kościoła powy-
żej parteru. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni z funduszu na renowację 
zabytków. Informacje na temat szczegółowego zakresu prac uzyskać można w biurze parafialnym. 
Pisemne oferty należy złożyć w terminie 7 dni od daty ukazania się ogłoszenia w biuletynie „Ratusz” 
na adres: Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46, 81-365 Gdynia.

Dyrektor Centrum Aktywności 
Seniora (ul. 3 Maja 27-31)

poszukuje kandydata na wolne stanowi-
sko: Starszy księgowy. Wymiar etatu: 1 etat 
(40 godzin tygodniowo). Szczegóły znajdują 
się na stronie BIP Urzędu Miasta.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o warto-
ści zamówienia przekraczającej kwoty okre-
ślone w przepisach wydanych na podstawie 
art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Pra-
wo zamówień publicznych na zaprojektowa-
nie i wykonanie robót budowlanych zadania 
pn. „Rozbudowa i przebudowa placówki 
oświatowej przy ul. Morskiej 75 i 77 w 
Gdyni – Zespół Szkół Hotelarsko-Gastro-
nomicznych” w ramach projektu „Rozwój 
szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, 
przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół 
zawodowych oraz wyposażenie”.
Pełna treść znajduje się na stronie interne-
towej TED pod numerem: 129701 – 2017 
(4.04.2017) oraz na stronie www.gdynia.pl/
bip/roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 18.05.2017 r. 
do godz. 10.00, adres: Urząd Miasta Gdy-
ni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział 
Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w 
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych na „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych zadania pn. „Rozbudowa 
i przebudowa placówki oświatowej przy ul. Morskiej 186 w Gdyni – Zespół Szkół Ekologicz-
no-Transportowych” w ramach projektu „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, 
przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych oraz wyposażenie”.
Pełna treść ogłoszenia jest na stronie internetowej TED pod numerem: 129699 – 2017 z 7.04.2017 
oraz na stronie  www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 17.05.2017 r. do godz. 10.00, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego
Zgodnie z postanowieniami art. 10, art. 49 i art. 61 Kpa (Dz.U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) oraz 
art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz. 2031 z późn. zm.) podaję do publicz-
nej wiadomości informację, iż na wniosek z 17.01.2017 r. (data wpływu: 19.01.2017 r.), złożony 
przez Marka Stępę – Wiceprezydenta Miasta Gdyni, wszczęto postępowanie administracyjne 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa 
Alei Zwycięstwa na odcinku od ul. Kościelnej do ul. Orłowskiej poprzez budowę drogi 
rowerowej”, zlokalizowanej na terenie Gdyni (w nawiasach numery działek przed podziałem):
1. Wykaz działek w liniach projektowanego przebiegu drogi: obręb 0025 Redłowo: 150, 151, 168, 
169, 170/1(170), 173/1(173), 174, 1471, 1615; obręb 0022 Orłowo: 1136/4(1136/1), 1136/6(1136/2), 
1141/1(1141), 1142/2(1142), 1144/1(1144), 1145, 1156/1(1156), 1295/2(1295), 1299, 1300, 
1311, 1312, 1315, 1316, 1317, 1375/1(1375), 1376, 1380/1(1380), 1382/1(1382), 1383/1(1383), 
1505, 1516, 1529, 1542, 1545, 1547, 1552, 1553/1(1553), 1555/1(1555), 1675/1(1675), 1676, 
1679/1(1679), 1980, 1981, 2021, 2180, 1136/3. 
2. Wykaz działek w zakresie terenu niezbędnego dla obiektów budowlanych: obręb 0025 Red-
łowo: 163, 164, 165, 166, 1603; obręb 0022 Orłowo: 1142/1(1142), 1144/2(1144), 1156/2(1156), 
1295/1(1295), 1375/2(1375), 1382/2(1382), 1551, 1670, 1671, 1679/2(1679), 1691, 1790, 1983, 
1984, 1985, 1986, 1987, 2068, 2120/2.
Zgodnie z art. 49 Kpa, zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od publicznego ogłoszenia. Przed wydaniem decyzji, która zostanie podjęta w terminie 
nie krótszym niż 7 dni od daty dokonania obwieszczenia, jest możliwość składania wniosków, 
uwag i zastrzeżeń. Z aktami sprawy można zapoznać się w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Gdańsku przy ul. Okopowej, w pokoju nr 366 (tel. 58 307 75 29), w godz. 9.00-14.00.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się 9 czerwca 2017 roku 
o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 5 czerwca 2017 roku. Wpłata wadium 
przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania 
się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Mitry 
7A o pow. 1767 m2, ul. Łabędziej o pow. 4874 m2, ul. Olgierda 13 o pow. 675 m2, ul. Siemi-
radzkiego 1A o pow. 468 m2, al. Zwycięstwa 18-30 o pow. 5485 m2, ul. Redłowskiej 28 o 
pow. 729 m2 i ul. Bolesława Prusa o pow. 277 m2. 
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 7.04.2017 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: 
www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych nierucho-
mości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 318 na 
III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.
pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 58 668 
85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) zawiadamia o podjęciu przez Radę 
Miasta Gdyni następujących uchwał z 29 marca 2017:
1)  uchwały nr XXX/726/17 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego części dzielnicy Cisowa w Gdyni, rejon ul. Hutniczej oraz linii kolejowej 
nr 228, którego granice przebiegają następująco: od północy – wzdłuż linii kolejowej nr 228, od 
wschodu – wzdłuż granic działek nr 426, 424, 427 i 428 obręb 0012, obejmując je oraz wzdłuż 
koryta Strugi Cisowskiej do ul. Hutniczej, obejmując działkę nr 477 obręb 0012, od południa – 
wzdłuż ul. Hutniczej;
2)  uchwały nr XXX/727/17 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon Pirsu nr 1 na Molu Rybackim, 
obejmującego Pirs nr 1 na Molu Rybackim, stanowiący ostrogę wychodzącą z Nabrzeża Kutro-
wego ku południowi w głąb Basenu Prezydenta;
3)  uchwały nr XXX/728/17 o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulic Wielkopolskiej i Parkowej, 
którego granice przebiegają następująco: od północnego zachodu – wzdłuż ul. Wielkopolskiej, 
od północnego wschodu – wzdłuż ul. Spokojnej,  od południa – wzdłuż południowych granic nieru-
chomości przy ul. Spokojnej 20, 20 A, 20 B, obejmując teren zabudowy przy ul. Spokojnej 20 C-F, 
do ul. Parkowej, następnie wzdłuż ul. Parkowej i ul. Wzgórze Bernadowo do ul. Wielkopolskiej, 
obejmując nieruchomość przy ul. Wzgórze Bernadowo 304.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące wyżej wymienionych planów do 5 maja 2017 r. 
Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko / nazwę oraz adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 
oraz oznaczenie terenu lub nieruchomości, której dotyczy.  

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji 
Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik Grażyna Pilarczyk. Redaguje zespół: Małgorzata Omachel - Kwi-
dzińska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska 
i Karolina Szypelt. Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 
620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Centrum Teleopieki .................... 58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................ 503 405 724
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „Bliza” zaprasza 

w poniedziałek 17 kwietnia na wielkanocną 
wędrówkę szlakami Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego z Karwin (ul. Buraczana)
do Sopotu. Trasa liczy 10 km. Zbiórka 
o godz.10.00 na przystanku ZKM Traugutta 
przy ul. Świętojańskiej, odjazd trolejbusu 
nr 23 o godz.10.03. 

Powrót ok. godz.15.00.
***

Klub Krajoznawów „Bliza” O/M PTTK 
i Nadwiślański Klub Krajoznawczy „Trsow” 
w Tczewie zapraszają 30 kwietnia na wspól-
ną wędrówkę na trasie: Lisewo Malborskie- 
most Knybawski- Tczew. 

Wyjazd z Gdyni o godz. 7.22. Trasa liczy 
14 km. Zbiórka o godz. 7.00 na dworcu PKP 
Gdynia Główna przy kasach. 

Powrót ok. godz.17.00. 
Warto zabrać aparaty fotograficzne.
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